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G ałt cz osłu a? 
ł W minionym tygodniu do turkowskiej prokuratury trafiła 

bardzo nietypowa sprawa. Chodziło o gwałt zbiorowy 

Prokuratura Rejonowa z Turku złożyła w Sądzie akt oskarżenia 
przeciwko 26-letniemu Pawłowi W., oskarżając go o napaść na 
policjanta, podczas interwencji przed dyskoteką „Koloseum". 

er-
11a-

na 22-Ietniej Bułgarce. 
W nocy z 15 na 16 stycznia męż

czyźni z województwa kaliskiego, 
Przy barze w okolicach Genowefy 
( . ,:U· Władysławów) porwali młodą 
. ~łgarkę. Zawieźli ją za Kalisz i od 
JeJ Opiekunów zażądali oki\pu. Dzie
WczYna trudniąc się nierządem za
~abiała dziennie 300 zł i według nich 
Yła dobrą pracownicą. Jeśli więc 

okup · nie zostałby wpłacony, to zo-
~tałaby zmuszona do zmiany trasy 
i ustawiono by ją na drodze Kalisz
Otrów. Do akcji wkroczyła turkow-
8 ~ Policja, której sprawę zgłosili 
opiekunowie dziewczyny. Okup zo
stał złożony, ale nikt się po niego nie 

zgłosił. Kaliszanie widocznie zrezyg
nowali z pieniędzy, na rzecz zapłaty 
w naturze. Dziewczyna bowiem 
twierdzi, że zgwałciło ją jedenastu 
mężczyzn z tamtej grupy. Następnie 
odwieźli ją do domu w Dziadowicach 
(gm. Malanów). 

Policjanci zajmowali się sprawą 
całą noc, ale turkowska prokuratura 
nie podjęła śledztwa. Przyczyną tego 
był brak jakichkolwiek obrażeń cia-
ła. Nie wiadomo też na ile zeznania 
prostytutki są wiarygodne. Podej-
rzewa się, że chodzi tu o porachunki 
pomiędzy gangami stręczycieli z ko
nińskiego i kaliskiego. MT 

W Sądzie Rejonowym w Turku rozpoczął się proces, 
; którym naprzeciw siebie stanęli dwaj turkowscy 

. B andiowcy, właściciele sklepów na ul. Kaliskiej. ~1: Ogdan Sz. oskarżony jest o to, że wiedząc, iż 
. . ~łodzimierz D. jest chory psychicznie, wyłudził od 
.m- niego nieruchomość po znacznie zaniżonej cenie. 

Zdarzenie miało miejsce 28 wrze
śnia ubiegłego roku. Policjanci 
przyjechali do dyskoteki na inter
wencję, bo w lokalu doszło do szar
paniny. Brali w niej udział Krzysz
tof D. (narodowości cygańskiej) 

i Maciej M., którzy ostatecznie tra
fili do policyjnego radiowozu. Gdy 
już mieli odjeżdżać do komendy, do 
samochodu podszedł Paweł W. 
krzycząc, że nie pozwala zabrać 
swojego kuzyna. Policjanci próbo
wali uspokoić pijanego mężczyznę. 
W pewnym momencie Paweł W. 
próbował uderzyć jednego z nich, 
ale drugi policjant, Krzysztof B. 

pana B., Bogdan Sz. powiedział, że 
nie, że nic na to nie wskazywało. 
Żadnych podejrzeń u niego nie 
wzbudził nawet fakt, że Włodzi

mierz D. ubierał się w damskią 
odzież, czy też to, że czasem chodził 
po dachach, · pukał w rury, wieszał 
w oknach święte obrazki i bieliznę, 

b ~erwsza rozprawa miała się od-
Yc na tk d · b · d n k począ u gru ma u .r., Je -

I n a Wtedy oskarżony nie przyszedł 
ca r?zprawę, przesyłając zaświad-

Kupił po swojemu 
n~ellle o chorobie wystawione przez 
iewła· . y111 B sciwego lekarza. Tym razem 

óra dtgdana Sz. przyprowadziła policja, 
~sz· sirtego na początku oskarżony pro
,ły· So 0d~oczenie sprawy i o adwokata. 

. Pr ~dzia wyjaśnił, że przewidywał ;t żo:e len:y ze stawieniem się oskar
!l do _go i dlatego nie został on powia-

Pr lll.iony o terminie rozprawy i przy
icz· st:wad_ziła go na nią policja. Po
rzę- pnowil też nie odraczać rozprawy. 
!IlU, zn rokurator w akcie oskarżenia za
a. da aczył, że 22 stycznia 1996 r. Bog
się lll ~ Sz. w celu osiągnięcia korzyści 

Ps;ąt~owej wykorzystał chorobę 
rze· ·, chiczną Włodzimierza D kupu-. ki ącod . ., 
>r. u] I( niego 1 / 4 nieruchomości przy 
wia za· kaliskiej wartej około 40.000 zł, · 
we w 8 ~otę 13.000 zł. Oskarżony 

o Wo1ch . ś . . h . d . ł WyJa memac powie zia , 

że nieruchomość kupił w obecności 
notariusza, a wcześniej dowiadywał 
się w Sądzie, czy może ją kupić i czy 
nie ma żadnych przeszkód. W Sądzie 
dowiedział się, że można ją kupić. 

Bogdan Sz. znał posiadłość i zapro
ponował Włodzimierzowi D. cenę 
13.000 zł, bo całość nadawała się do 
remontu kapitalnego. Właścicielowi 
ta cena nie odpowiadała, ale po pew
nym czasie zgłosił się do oskarżone
go z propozycją sprzedaży po tej 
cenie. W biurze sklepu Bogdana Sz., 
w obecności notariusza sporządzono 
akt notarialny, przeliczono pienią
dze i podpisano wszystkie dokumen
ty. 

Na pytanie sędziego, czy oskar
żony wiedział o chorobie psychicznej 

wyrzucał przez okna różne rzeczy, 
zanieczyszczał swoje mieszkanie, 
a nawet zabierany był do szpitala 
psychiatrycznego w kaftanie bezpie
czeństwa. Dopiero po kupieniu nie
ruchomości oskarżony dowiedział 

się, że Włodzimierz D. został ubez
własnowolniony i na jego prośbę po
mógł mu w znalezieniu adwokata, 
który napisałby odwołanie od tej 
decyzji. Wtedy też dowiedział się 

o tym, że wcześniej przebywał on już 
w szpitalach psychiatrycznych w 
Gnieźnie, Łodzi i Warcie. Bogdan 
Sz. powiedział, że nieruchomość któ
rą kupił jest bardziej zdewastowana, 
niż to wyglądało wcześniej i jest 
warta mniej, niż za nią zapłacił. 

c.d. na str. 5 
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W trakcie dyskoteki odbędą się 

konkursy, zagadki 
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cios zablokował pałką policyjną. 

Wtedy rozzłoszczony Paweł W. zła
pał go za mundur, przyciągnął do 
siebie i uderzył głową w twarz. 
Drugi funkcjonariusz z trudnością 
wprowadził napastnika do radio
wozu, po czym cała trójka trafiła na 
komendę. Tam okazało się, że Pa
weł W. miał 1,14 promila alkoholu 
we krwi. Poszkodowany policjant 
doznał urazu twarzy i stłuczenia 
żuchwy, co wymagało pobytu na 
kilkudniowym zwolnieniu lekars
kim. Młody Cygan nie przyznał się 
do winy. Wszędzie ma dobre opinie 
i nigdy nie był karany. MT 

Mamy 
olimpijczyka! 

Tomek Gatka po bardzo pra
cowitym sezonie w 1997 roku zo
stał uhonorowany najwyższym za
szczytem, jaki może spotkać spor
towca - malazł się w reprezentacji 
Polski na olimpiadzie zimowej 
w Nagano w Japonii. 

Zarząd Polskiego Komitetu Olimpijs

kiego zatwierdził i ogłosił skład repre
zentacji na rozpoczynające się 7 lutego 

Igrzyska Olimpijskie w Nagano. W kad
rze znalazło się 40 osób. Sportowcom 

towarzyszyć będzie osiemnastoosobo
wa grupa trenerów i obsługi technicznej. 

W bobslejach oprócz Tomasza Gatki 
będą jego koledzy: Tomasz Żyła, Dawid 

Kupczyk i Krzysztof Sieńko. Wszyscy 
reprezentują MKS Karkonosze Jelenia 
Góra. Czuwać nad nimi będzie trener 

polskiej kadry bobsleistów Andrzej Żyła. 
Turkowscy działacze sportowi twier

dzą, że Tomek jest pierwszym turk

owianinem, który wystartuje na olim

piadzie. Irena Kubiak 

Przygotowuję do „Echa Turku" 
artykuł o hazardzie. Będę wdzięczna 
za telefony na ten temat (78-08-00). 

Anonimowość rozmówców 
zapewniona. 



Trzy metry na głoWę 
-Tyle się mówi o przeciY 

działaniu alkoholizmowi, ,' 
nic się nie robi. Wła.frici1 
niektórych piwiarni dają .1· 11'//1 , 

klientom piwo na kredyt. G11 
przecież dla nich liczy się f)'f\v· 
zyst A co ma pnwiedzieć żo1 I 
takiego klienta, który całą 11lY( 
platę zostawia w piwiarni ? Miy1 
ślę, że j eszcze daleko nam Ile 
prawdziwego przeciwdziałali I 
alkoholizmowi. (4) D 

Według przepisów mieszk;miowych w Po
lsce na jedną osobę powinno przypadać pięć 
metrów kwadratowych. W innym przypad
ku urząd nie może dokonać meldunku. Tym
czasem pięcioosobowa rodzina Mikołajczy
ków jest stłoczona na szesnastu metrach 
kwadratowych w zniszczonym i zawilgoco
nym mieszkaniu. 

Pani Alina wychowywała 

się w Domu Dzięcka, a potem 
zameldowała ją znajoma 
z Osiedla Wyzwolenia. Pan 
Paweł zameldowany jest u ro
dziców w dwupokojowym 
mieszkaniu na ul. Spółdziel

ców. Obecnie oboje wraz 
z trójką małych dzieci miesz
kają w oficynie przy ul. Kalis
kiej 11. Na szesnastu metrach 
kwadratowych mają sypialnię, 
kuchnię i ubikację. 

Rodzice pana Pawła są na 
emeryturze, chorują, ale chęt
nie pomagają młodej rodzinie. 
Jednak przyjęcie całej piątki 

pod wspólny dach byłoby zbyt 
dużym obciążeniem dla wszys
tkich. Dlatego młodym Miko!-

ajczykom nie pozostaje nic in
nego jak żyć na tych szesnastu 
metrach , które urząd przydzie
lił im dwa lata temu w cha.rak
terze lokalu socjalnego. 

W teorii takie lokum ma 
zabezpieczać pewne minimum 
socjalne. W praktyce jednak 
standard tych pomieszczeń jest 
bardzo różny. I choć są z pew
ności ą w Turku osoby żyjące 
w trudniejszych warunkach, to 
jednak nie ma chyba drugiej 
tak licznej rodziny, która mu
siałaby znosić takie uciążliwo
ści. Są zaś i takie idywidua, 
które przydzielone mieszkanie 
zamieniają szybko w melinę 

szabrując nawet futryn;, 
drzwiowe. 

Na jednym zdjęciu można zmieścić prawie całe mieszkanie 
Mikołajczyków 

Najlepszy kucharz 
W Zespole Szkół Zawodowych w Turku 

odbył się wojewódzki finał konkursu na 
najlepszego ucznia w zawodzie kucharza. 

Organizatorem konkursu jest 
Zespól Szkól Gastronomicznych 
w Poznaniu i tamtejsze Stowa
rzyszenie Kucharzy i Cukierni
ków. Z naszego województwa 
w konkursie uczestniczyło pięć 
szkól. Do turkowskiego Zespołu 
Szkól Zawodowych przyjechało 
dwunastu uczniów wraz z opie
kunami. 

W części teoretycznej uczest
nicy zawodów musieli odpowia
dać na test zawierający pytania 
np. o zawartość tłuszczu w mię
sie zw ierząt rzeźnych. W innym 
punkci&"pytano do jakiej grupy 
zakąsek zaliczamy vol an vent. 
W części praktycznej każdy 
otrzyma! zadanie przygotowania 
dwóch porcji obiadowych. 

Siedmioosobowa komisja 
konkursowa ustaliła, że najlepiej 

2 

wypadli: Mariusz Prybacki (ZSZ 
Kolo), Beata Silna (ZSB Konin), 
Izabela Staro ta (ZSZ Kolo), 
Iwona Wojtkowiak (ZSZ Turek). 
Wezmą oni udział w finale zor
ganizowanym w Poznaniu . 

Turkowscy uczniowie przygo
towujący s ię do pracy w zawo
dzie kucharza uczestniczyli też 
w Olimpiadzie Wiedzy o Zywie
niu . Ich opiekunki Wiesława 
Woźnicka i Halina Łajdecka 
podkreślają, że dzięki stworze
niu bardzo dobrej bazy do nauki 
tego zawodu, u;:zn iowie nie tyl
ko mają szansę na sukces w kon
kursach, ale mogą też z powo
dzeniem podejmować dalsze 
kształcenie w zawodzie i starać 
się o pracę w najbardziej ren
omowanych punktach gastrono
micznych. AP 

Warunki mieszkalne Miko
łajczyków są znane w wydziale 
mieszkaniowym. Z formalne
go punktu widzenia problem 
nie istnieje. Oni nie są tam 
zameldowan i, komisja miesz
kan iowa zamiast przyjść do 
nich, odwiedziła rodziców pa
na Pawła, a tymczasem wa
runki życia w socjalnej przejś
ciówce stają s i ę coraz gorsze. 
Grzyb wszedł na ściany oraz 
sufit i zajmuje kilka metrów 
powierzchni. W pomieszcze
niu utrzymuje s i ę cały czas 
wilgoć i zgniły zapach . Pościel 

schowana.do tapczanu po kilku 
godzinach staje się wilgotna, 
na szybach c i ąg le jest para, 
mimo że temperatura w pomie
szczeniu jest powyżej 25 sto
pni. Piec węg lowy (pochłan i a
jący zresztą tony opału) zamie
ni! i na elektryczny, nieszczel
ne okna zalepili syli konem, 
a grzyba na ścianach zalepili 
tapetą (ale już zaczął spod niej 
wychodzi ć). Skutki życia w ta
kich warunkach najbardziej 
odczuwają dzieci. Chorują, ka
szl ą, mają „krupa". W miesz
kaniu nie mogą nawet zrobić 
kilku kroków, bo prawie całą 
powierzchnię zajmują łóżka. 

Ich rodzice nie oczekują od 
urzędu specjalnego traktowa
nia, nie są też zbyt uciążliwymi 
petentami. Pan Paweł mówi , że 
zamiast co tydzień stać w ko
lejce do burmistrza woli i ść 

szukać pracy, bo to jest waż
niejsze, (ostatnia umowa o pra
cę właśnie mu s i ę skończyła 

w ubiegłym roku). 
Burmistrz i Społeczna Ko

misja Mieszkaniowa ustal ając 

aktualną li stę oczekujących 

w kolejce na przydział miesz
kania, ujęli tam rodzinę Miko
łajczyków. MT 

-Czy w mieście nadal ła
pane są psy? Ostatnio będąc na 
zakupach w centrum miasta zo
baczyłam, jak chodnikiem idzie 
sobie duży rottweiler. Był brud
ny, bez obroży, ani kaga,ica, 
n.ikt też się do niego nie przy
znawał. Wszyscy w obawie ustę
powali mu miejsca. Tak niemo
że być, żeby ulicami miasta cho
dziły takie niebezpieczne psy. 
(4) 

-Ostatnio Urząd Miasta 
dał ogłoszenie, że od 1 lutego 
w rynku, koło kościoła i na 
Kolskiej mają być zbierane 
opłaty za parkowanie. Nie wy
jaśniono j ednak, co z tym.i, któ
rzy zmuszeni są tam parkować 
swoje samochody, czyli miesz
ka,icami i tymi, którzy dojeż
dżają do pracy. Czy oni będą 
płacili mniej, czy tak jak inni. 
Bo n.a przykład ja mieszkam na 
Kolskiej, nie mam garażu i sla
wiam samochód na ulicy. Wyli
czyłem sobie, że jeśli godzina 
parkowania będzie kosztowała 
I zł, to w miesiącu będę musiał 
zapłacić około 350 zł. a to poło
wa moich zarobków. (4) 
-Już kiedyś w tej rubryce 

pisaliście o tym, że na Os. 
Wyzwolenia, przed blokami 
parkują samochody. Zauważy
łem, f.e przed blokiem numer IO 
parkuje TiR. Tymczasem w blo
ku tym mieszka komendant rejo
nowy policji w Turku, a na
przeciwko komendant policji we 
Władysławowie. Żaden z nich 
nie reaguje. (4) 

W Zespole Szkół Ogólnokształcących 
w Turku trwa właśnie zimowa sesja eg
zaminów d9jrzałości. Maturę zdają pierwsi 
uczniowie Sredniego Studium Zawodowego; 
które zorganizowane zostało trzy lata temu 
przez poznański Zakład Doskonalenia Za
wodowego z siedzibą w Turku. 

-Mieszkam na Os. M\i 
dych i jestem oburzona dzi1 ~ łalnością spółdzielni mieszt.,21a 
niowej „Rozwój". Lokato~~! 
k Ó 

. 
1
. . 

1 
.,on, 

t rzy zamwestowa 1 1 za oz., 
w swoich mieszkaniach wbd .am 

. 1· d 'k" .,.,us: 1111erze otrzyma I po wyz ' t c 1" 

lej wody. Tych natomiast, kt6?.'
1 
P er nadal płacą ryczałtem podwY:. ł' 

ominęły. Jaka w tym logika ? Jt a 
prostu nie warto oszczędzać. ( .. i ' 
-Dzwonię w sprawie czi; ęp 

tości w naszym mieście. MieJ.~d 
kam na ul. Zeromskiego w p( 0

1

1 

. .. J k . d r.lYc watneJ posesp . a , w1a 01,) 
każdy właściciel ma obmvicP

1 
°.1 

sprzątania swojej części 11/i.) SI 
1 

i ja z tego obolViązku rzetelr.. a? 
się wywiązuję. Denerwuje ,nr. 0 ~ 
j ednak, że moi sąsiedzi nie :, 
miatają, a przed ich domami<'zęi 

. 1 . . . . ;>rze 
teJ pory ezą Jeszcze 1es1et1 d 
liście . Wiatr przenosi wszystr:} ' 
nieczystości pod mój dom. C 1 

'kt' · · k .var 111 , me moze wyegze wou . ~ 

od nich, by sprzątali ? (3) u~ 
-Ta śmierdząca spra~ < 

nie daje mi spokoju. Mam cJJ.Y 
dzienne awantury w domu, /> Ie 
nieważ dzieci wnoszą na buto 
psie kupy. Mieszkam na ul. ft~ 
Lewskiego, gdzie jest 11111 

psów, ale podobnie jest tei 1 " 

Piłsudskiego. Nie mam siły u:r~kt 
rać się już z właścicielami pso0Ie 
chyba zacznę je po k,)uor~! 
truć.(2) tny e 

-Rozwoziciele gazu stająipla~ 
coraz bardziej bezczelni. klac 
młodszy człowiek zajmuje się rRoJ1 
wożen iem gazu. f)in1 bardziej Jtylk 
wygodny. Podjeżdżają pod sa row 
klatki schodowe. Jeżdżąc po //'Or? 
ni kach nie dosyć, że je niszcz4 WI; 

jeszcze na oponach przewożą~ ' 
krą ziemię. Chodniki są ca/ko' 
cie uwalane blotem.(2) 

tyczne maj ą coraz większe r 
wodzenie. W tym roku do Śrt ( 
niego Studium Zawodowt: ~ 
zgłosiło s i ę ponad dwustu c11; 

nych. Będzie to jednak ostarf V 
klasa w t~j szkole. Od wrze.I P<>v 
turkow kie LO uruchomi wla- czy 
szkoły zaoczne. Z pewno-'w r 
chętnych będzie dużo, tym b• ~ 
dziej , że w samym mieśc i e fniaj 

53.1 

Zimowa maturafi 
Nauka w studium trwała 

sześć semestrów w trzech kla
sach: operatywno-handlowej, 
mechanicznej i administracyj
no-biurowej . Początkowo na 
zajęcia chodziło ok. 120 
uczmow, jednak liczba la 
zmniejszała s ię z semestru na 
semestr. Ostatecznie szko l ę 
ukończy ło 43 uczniów, z czego 
do matury przystąpiło 26 osób, 
a zdało ją dwadzieścia. Teraz 
klasy drugie i pierwsze czekają 
na swą kolej. 

Poznański ZDZ z siedzibą 
w internacie LO przez kilka lat 
działalności wprowadził wiele 
form nauki i doskonalenia zawo
dowego. Oprócz różnego rodza
ju kursów zakład zorganizował 
także dwuletnie szkoły policeal
ne: studium ekonomiczne i infor
matyczne, które prowadzą zaję
cia systemem zaocznym oraz 
dzi enne Policealne Studium In
formatyczne. Lech Zielony 
z LO, który pełni funkcję wice
dyrektora ZOZ w Turku uważa, 
że szkoły zaoczne i eksternis-

Echo Turku 

. h · 1· ś · d bY lu~ ma mnyc moz iwo c1 z o • bio 
matury w systemie zaocznyn1 pro 

Tymczasem do normalnej rfz1. 
lury pozostało jeszcze sto d:Na 
Będzie ona przeprowadzana 1' z al 
dtug dotychczasowych zaslnyQ 
natomiast tegoroczni pief\~sTllli, 
klasiści, którzy egzamin doj(INaj 
!ośc i będą zdawać w 200 I r0

1 
w I 

najprawdopodobniej zalapia · :, 
już na nową maturę, która będi iy~ 
uznawana na św i ecie, a w Pol• rial 
może być zrównana z cgz,1~. 

nem wstępnym na wyższe ut:1' 
n~ '2 
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u1tura w Brudzewie . . . 
kulturalną w Brudzewie jest „Wspól-
na biesiada karnawałowa", która od
będzie się 14 lutego w Dzień Zako
chanych. Imprezę organizują: Gmin
ny Ośrodek Kultury, Gminny Klub 
Sportowy, Ochotnicza Straż Pożarna 
w Brudzewie oraz Koło Gospodyń 
Wiejskich w Galewie. Dorośli miesz
kańcy gminy przygotowują insceniza
cję z popularnymi piosenkami i tań
cami. Zagra zespół ASTON. Na ferie 
zimowe pani Grażyna przygotowuje 
wyjazd do Leszna na olimpijski basen 
i kulig lub zabawę przy ognisku (w 
zależności od pogody). 
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0G Życiem kulturalnym w gminie zajmuje się szefowa 

i~\.1'.w~i~nego Oś~odka Kultury '! Brudzewie G~ażyna 
ić ~o, 1smewska-.Z1entara - naucżyc1elka wychowama mu
itą 11lYcznego w miejscowej szkole podstawowej. Pani Gra
u? Mtyna jest instruktorem popularnego zespołu teatral-
1i;;~,,r1.ego, chóru i zespołu tanecznego. 

. Mł . Dz!eci i młodzież z Brudzewa chęt
a dzi;1~ biorą udział w różnych formach 
iesz)Sział~lności kulturalnej. 
:a,or~Pół teatralny przed tygodniem za
:ałoi;on~zył swoje przedstawienia z Jaseł-
wb _am1, które powstały według scena

ki cit1us~a księdza Kazimierza Jarego, 
. kt61' pięknej oprawie muzycznej złożo
•dwieJ ze starych polskich kolęd. Obecnie 
ka? ljala grupa teatralna przygotowuje się 
~ać.l..° wrstawienia „Kopciuszka", a na
e cz)' ędnie „Pani Twardowskiej'' . Dzieci 
Miel~~ O~iem pani Grażyny, będą prze
w pl' Odz1!y eliminacje do poszczegól

ido11,1Ych ról. Jest przy tym wiele emocji, 
wit/0_nieważ każdy z młodych aktorów 
i u/iJsiluJe swoją prezentacją przekonać 
e1e/r.~a,nią, że najlepiej nadaje się do danej 
le 1111, 0 I. 

nie :, W spektaklach teatralnych bardzo 
ami"zęsto uczestniczy chór prowadzony 
isie1r'~ez Grażynę Zientarę. Chór śpiewa 
::.y.1·1~ cz_as. uroczystości gminnych. 
,n. C nąibltższym czasie w ośrodku ot
wou·"'ana zostanie wystawa prac malars
) <ich dzieci i młodzieży, połączona 
pra~ kon~ertem chóru. Oprócz młodych 
c1m c~stow obrazy swoje wystawi pan 
w, 1 ieczorek, a rzeźby (w postaci świąt
bura 

ków i płaskorzeźb) panowie Staszak 
i Karbowy. Przy okazji wystawy od

będą się rozmowy o sztuce z młodą 
plastyczką Agnieszką Galubińską. Irena Kubiak 

Członkowie zespołu teatralnego działającego przy GOK w Brudzewie 
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tei W Woie ód · k ., k. 1997 1-. ,rok , '!' ztw1e onms 1m w 
'./ 1 ·nie ubprzec1ętne miesięczne wynagrodze-
1 P;f110 18'ilrutto wyniosło 1.177,85 zł i było 
')'.IO' Prz ? Wyższe od zarobku z 1996 roku. 

tn eciętna _płaca brutto w sektorze prywa
ają !p1~: wyniosła 862 zł i stanowiła 54% 
:u. kła{ w sektorze publicznym. W Za
: ię ~Rol ~•e Ubezpieczeń Społecznych i Kasie 
ie) JtYlk~•czeg_o Ubezpieczenia Społecznego 
~ 

0
rowa w hstopadzie 1997 roku zarejest-

s pobieno )07.000 osób uprawnionych do 
1r11 świadran1a. rent i emerytur. Przeciętne 

,cz4 czen1e wyniosło prawie 550 zł. 

~;Wojewódzka 
statystyka 

;; gospodarcza 
;tatr W .. 
zeJ pow t minionym roku w województwie 
vJa. czy1f :o tylko 495 nowych mieszkań, 
no. w roku ~ano o 11 % mieszkań mniej niż 
n I). W 99~-
. e f niając J)Odm1_otach gospodarczych zatmd-

53.~ch w1ecej niż pięć osób pracowało 
w 1996 Osób, czyli o 0,7% więcej niż 
wano roku. Wzrost zatrudnienia odnoto
stauralrzede wszystkim w hotelach, re
nieruc~ach, handlu, naprawach, obsłudze 

D 0mości. 
lu w ~Jd.~ją~y wpływ na wyniki przemys-

y• biorstw ninsk1m nadal miały duże przedsię
~111 prOduk ~. k_tóre w ubiegłym roku sprzedały 
;J 11 zł. Jest ~Ję I usługi wartości 3.525.900.000 
1 i; Na Tyn ° o 16% więcej, niż w roku 1996. 
a 1• z alumik~ Przybyło wyrobów walcowych 
,a5· nych w nium I stopów tego metalu, sanitar-

sl miału zb~_bów ceramicznych, mąki, prze
Jrt Na1om· 2 oraz przetworów owocowych. 
(( w 199.;ast spadek ilościowy nastąpił 

11 , oraz pr~oku '!! wydobyciu soli kamiennej 
d, wych k ukcJ1 szynek, łopatek konserwo-!i\ tych ~ 0nserw n:iiesnych, wędlin, czys

!l 
I 
nałów Yśr?bów spirytusowych oraz mate-

:1' ciernych. 
~l' 
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Kawęczyn 

W poniedziałek, 19 stycznia w Kawęczynie odbyło się 
spotkanie samorządowców z parlamentarzystami 
i przedstawicielami różnych instytucji. Omawiano naj
bardziej istotne sprawy dotyczące gminy. 

Jak pies z kotem 
Samorządowcy pytali o projekt usta

wy powiatowej , sprawy koncesji na al
kohol, rozwój telekomunikacji w gmi
nie. Poruszono również problem dróg 
i rolnictwa. Odpowiedzi udzielali po
slowe i przedstawiciele poszczególnych 
branż. Ireneusz Niewiarowski tłumaczy! 
zebranym zasady działania powiatów, 
a Mirosław Marczewski odpierał ataki 
skierowane przeciwko ustawie o prze
ciwdziałaniu alkoholizmowi i wycho
waniu w trzeźwości. Radny Jan Adam
czyk komentował: 

-Jest różnica między sprzedawcami 
alkoholu na wsi i w mieście, a opiaty ~a 
koncesje są takie same. Przez takie 
podejście do sprawy nie będziemy zwal
czać alkoholizmu, tylko zmobilizujemy 
społeczeństwo do kombinowania i kupo
wania spiry111s11 na lewo. 

Poseł Marczewski był innego zdania: 
-Pieniądze z koncesji za alkohol są 

przeznaczane na walkę z alkoholizmem 
w gminie. Jak sprzedawców nie stać na 
opłaty, IO muszą zrezygnować ze sprze
daży alkoholu. Możliwe, że powstaną 
meliny, ale tym musi zająć się policja. 
Wszyscy sprzedawcy byli przerażeni tą 
ustawą, ale jak na razie w Turku nikt nie 
zrezygnował ze sprzedaży alkoholu. 

Równie wiele kontrowersji wzbudziła 
sprawa telefonizacji gminy. Samorządo
wcy narzekali na brak telefonów i na 
fatalną jakość tych, które są. Przed
stawiciele Zakładu Telekomunikacji 

w Koninie tłumaczyli, że firma nie ma 
pieniędzy, ale obiecano, że już w naj
bliżym czasie na terenie Kowali Pańs
kich zostanie zainstalowany automat te
lefoniczny na karty magnetyczne, 
a w pierwszym półroczu tego roku 
w Kawęczynie. Są też duże szanse na 
zamianę ręcznej centrali telefonicznej 
na automatyczną. Jak najszybszym roz
strzygnięciem tej sprawy zajmie się wójt 
Nowak. 

Największą jednak rewelacją gmin
nego spotkania był spór między posłem 
A WS Ireneuszem Niewiarowskim, a po
słem SLD Mirosławem Marczew kim. 
Ich poszczególne odpowiedzi na pytania 
przerodziły się w prawdziwą walkę poli
tyczną. Poseł Niewiarowski wytykał So
juszowi Lewicy Demokratycznej, że 
chce ustawę powiatową przepchnąć 
w czasie wyborów prezydenckich, żeby 
zebrać za to laury, a poseł Marczewski 
twierdzi, że przedstawiciele A WS są 
dlatego tacy mądrzy, bo gotowy projekt 
ustawy znaleźli w szufladzie. Ostrą po
lemikę parlamentarzystów przerwał rad
ny Binkowski, który stwierdził : 

-Do tej pory myślałem, ie to media 
tak i le was kreują, ale myliłem się. To wy 
sami przedstawiacie nam taki wizeru
nek. Jak się nie weźmiecie w garść i nie 
zmienicie swego postępowania, to nic 
nie osiągniecie. Proszę nie rzucajcie 
sobie kłód pod nogi. 

Katarzyna Luczak 

Echo Turku 
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·zostaje 
Ostatnio głośne były plotki o tym. 

jakoby firma Sun Garden z Malanowa 
miała drastycznie ograniczyć działal
ność i swoją główną produkcję przenieść 
do Czech. Mówiło się też, że hale w Mala
nowie mają być wydzierżawione innej 
firmie. 

Poproszona o wyjaśnienia przedstawi
cielka tej firmy Urszula Jabłoński zdemen
towała pogłoski twierdząc, że faktycznie 
niedługo zwolnionych zostanie 200 osób, 
którym kończą się umowy o pracę. Firma 
Sun Garden co jakiś czas jest unowocześ
niana, dlatego po ostatnim zakupie maszyn 
okazało się, że praca na nich jest tak 
wydajna, że przedłużanie umowy o pracę 
dwustu pracownikom byłoby bezpodstaw
ne i nieekonomiczne. Po ich zwolnieniu 
firma nadal będzie pracowała na pełnych 
obrotach i nie ma zamiaru ograniczać 
produkcji. W zakładzie nadal będzie pra
cowało około 1.300 osób. 

I 

Z WOJEWODZTWA 
Konin. 17 stycznia w Konińskim 

Domu Kultury po raz pierwszy zor
ganizowano Przegl ąd Twórczości Bożo
narodzeniowej . Do konkursu zgłoszono 
83 szopki, pięć rodzin śpiewało kolędy, 
a 15 zespołów teatralnych wystawiało 
jasełka . Nagrodę specjalną za rzeźbioną 
szopkę otrzymali Zdzisław i Piotr Sta
szakowie z Brudzewa. Wśród śpiewają
cych rodzin nagrodzono rodzinę Liper
tów z Władysławowa. Nagrodę specjal
ną przyznano także Teatrowi Obrzędo
wemu „Srebrny włos" i Teatrowi „Ter
tius" z Wadyslawowa. 
* Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epide
miologiczna prowadzi akcję bezpłatne
go i anonimowego badania krwi na 
obecność wirusa HIV. Badania odbywa
ją się codziennie od godz. 13.00- I 6.00 
przy ul. Staszica 15. 
* Podsumowano akcję pod hasłem „Po
gotowie św. Mikołają, organizowaną 
przez Koniński Bank Zywności. Łącz
nie zebrano dary wartości 56.000 zł , 
z których przygotowano gwiazdkowe 
prezenty dla 4592 dzieci, między innymi 
z terenu gminy Tuliszków i Przykona. 
Koło. Pod koniec sierpnia kolska straż 
pożarna przeprowadzi się do nowego 
budynku, o powierzchni 1.772 m2, 
w którym będą także sale wykładowe, 
sypialnie i siłownia. 
* W środę, 14 stycznia Zakłady Mięsne 
w Kole S.A. weszły na Warszawską 
Giełdę Papierów Wartościowych. Cena 
jednej akcji zwykłej na okaziciela wynosi 
I O zł. Zakłady Mięsne są pierwszą spółką 
z konińskiego notowaną na giełdzie. 

Patrzyków. Od kilkunastu dni miesz
kańcy wsi protestują przeciwko likwida
cji stacji PKP. W minionym tygodniu 
doszło tam nawet do starć z policją . 
Mieszkańcy Patrzykowa silą wtargnęli 

• i zatarasowali tory linii Warszawa
Frankfurt. 

Turek, ul. Piłsudskiego 12 
tel. 7 8-4 7-44 
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Arek (27 lat) i Małgosia (24 lata) 
są od 2,5 roku małżeństwem. Obydwoje 
kończą zaocznie studia, pracują. 
Dziesięciomiesięczny Pawełek jest ich 
pierwszym dzieckiem. Przyszedł na 
świat w turkowskim szpitalu i już 
w chwilę po narodzeniu znalazł się 
w objęciach swojego taty. 

Inicjatywa wspólnego porodu wyszła od Małgosi. 
Arek na początku nie 111ógł się zdecydować, w koń
cu żona zrobiła to za niego. 

-Jak rozmawiałam z koleżankami, które wcześ
niej rodziły, to wszystkie twierdziły, że wspólny 
poród łączy, choćby dlatego, że mężczyzna widzi jak 
bardzo kobieta się męczy. Poza tym słyszałam, że 
jeżeli wspólnie rodzi się w turkowskim szpitalu to 
jest zupełnie inna opieka. Najważniejsze było jed
nak to, że bardzo chciałam mieć przy sobie najbliż
szą mi osobę. - opowiada Małgosia. 

Narodziny Pawełka rozpoczęły się w wiosenny 
marcowy dzień. Po południu około godz. 17.00 
rozpoczęły się bóle co 10 minut. Obydwoje nie byli 
jednak przerażeni, cieszyli się, że to już się zaczęło. 
Wiedzieli, że nie ma sensu panikować, dlatego 
Arek poszedł jeszcze pograć z kolegami w koszykó
wkę. Z treningu wrócił około 22.00, umył się, 
wspólnie z żoną zjadł kolację i około godz. 24.00 
pojechali do szpitala. Wówczas Małgosia miała już 
bóle porodowe w odstępach trzyminutowych. Mał
gosię ulokowano najpierw na zbiorowej porodówce, 
a kiedy Arek zdeklarował się być przy porodzie 
przeniesiono ją do niewielkiej, przytulnej salki 
obok, przygotowanej specjalnie do porodów rodzin
nych. Co godzinę przychodziła położna i spraw
dzała, czy wszystko jest w porządku,jednak Paweł
kowi się nie spieszyło. 

-Bóle bardzo mi dokuczały, dlatego Arek cho
dził ze mną pod prysznic. W końcu wszystko przygo
towano, podano mi kroplówkę. 

-Nie moglem nic zrobić, patrzyłem tylko na nią 
bezradnie. Nie pozwalano podawać jej napojów 
więc jedynie zwilżałem usta. Dobrze, że przy 
niej bylem, miała do kogo się przytulić, na kogo 
pokrzyczeć i uszczypnąć. Tak było przez całą 
noc. Około 8.00 rano następnego dnia pojecha
łem do domu się umyć. 

-To były najgorsze chwile, kiedy go przy 
mnie nie było, czułam się bardzo samotna. Nie 
wyobrażam sobie sytuacji, kiedy przez te dwa
naście godzin porodu musiałabym być sama. 

-O 11.00 rozpoczął się poród. Trzymałem 
Gosię za rękę, była tak zmęczona, że zasypiała 
między bólami. O 11.15 urodził się Pawełek. 
Stałem i patrzyłem. Tego się nie da opisać, bo 
obojętnie jakich słów by użyć, to nie oddadzą 
tamtej atmosfery. To jest po prostu cud naro
dzin. W życiu czegoś takiego nie przeżyłem. 
Myślę jednak, że moje zdanie na temat porodu 
się nie zmieniło, wiedziałem, że to jest trudne, 
wiedziałem na co się decyduję i liczyłem się 
z każdą ewentualnością. Widok jak Gosia się 
męczy był dla mnie najstraszniejszy, ale widok 
samego porodu wcale mnie nie przeraził, jestem 
tym zafascynowany. Wiesz co to jest za uczucie, 
kiedy widać główkę dziecka? Wszystko nagle jest 
takie elastyczne, a główka wygląda jak, no nie 
wiem do czego można porównać, jak taka gumowa 
piłka słabo nadmuchana. 

-To było cudowne, usłyszałam płacz, jeszcze 
nie umyte dziecko położono mi na brzuchu i zoba
czyłam oczy Arka pełne łez. 

-Naprawdę to był najpiękniejszy moment moje
go życia, kiedy tuż po porodzie położna podała mi 
nie umyte dziecko, przytuliłem naszego synka do 
siebie i poleciały mi łzy. To nie tak, żebym szlochał, 
ale po prostu byłem bardzo wzruszony. Pomyś
lałem: ,,nareszcie" i byłem taki szczęśliwy. 

Arek cały w skowronkach pobiegł powiadomić 
rodziców i teściów. Ich zaskoczenie było tym więk
sze, że nie wiedzieli nawet, iż Gosia jest w szpitalu. 
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Oboje nadal bardzo przeżywają tamto wydarze
nie i twierdzą, że naprawdę było warto zdecydować 
się na wspólny poród: 

-Wspólnie przyczyniliśmy się do tego, że to 
dziecko powstało, daliśmy mu życie, więc chyba 
naszym obowiązkiem było wspólnie je urodzić. Już 
teraz wiemy, że nasze drugie dziecko również bę
dziemy rodzić razem. 

-Niektórzy mężczyźni twierdzą, że przez to, że 
byli przy porodzie, wzrósł ich szacunek do niej, lub 
że bardziej ją kochają. Nie wiem czy można tak 
powiedzieć,ja myślę że mój szacunek do żony się nie 
zmienił. Przecież szanowałem i kochałem ją już 
przed ślubem i tak jest obecnie. Nie można mówić, 
że po porodzie bardziej kocham swoją żonę i dziec
ko, to bzdura, bo nie wyobrażam sobie jak mógłbym 
ich mniej kochać, nawet gdybym nie był przy 
porodzie. Myślę jednak, że nadal rola ojca jest 
bardzo ograniczona. Zespolenie rodziny przez 
wspólny poród polega jedynie na tym, że mężczyzna 

li, tak zadecydowały pacjentki, które chętnie wype 
łniały i wysyłały ankiety. 

-Nie zajęliśmy najwyższej lokaty w wojewódzl 
wie tyllw dlatel{O, że nie było tutaj szkoły rodzenia 
- mówi ordynator Jan Wiesiołek. -Próbowaliśm 
otworzyć w naszym szpitalu szkołę rodzenia, ro: 
mawiałem w tej sprawie z panią dyrektor, al 
okazało się, że nie jest to takie proste. Przed 
wszystkim nie ma na ten cel pieniędzy oraz miejsco 
gdzie można by było taką szkołę zlokalizować. O. j, 
pewnego czasu funkcjonuje jednak prywatna szkc z 
ła rodzenia prowadzona przez położną oddziałov. I 
Jolantę Grzybowską-Gargułę wspólnie z mgr piel( ~ 

C 
gniarstwa, położną Marią Majcherek. Przyszli o; _ 
cowie mogą się tam lepiej przygotować do narodzi' p 
dziecka, mogą zrozumieć i wiele się nauczyć, ab b 
w czasie porodu nie czuli się bezradni. ~ 

W ciągu trzech lat bardzo dużo osób skorzystał 11 

z sali przeznaczonej do porodów rodzinnyd u 
li 

W 1995 roku na 1113 porodów 61 stanowiły porod r; 

li 

Cud wspólnych narodzi11: 
bardziej poczuwa się do pełnienia obowiązków. Ja 
bardzo lubię przebywać z dzieckiem i naprawdę nie 
sprawia mi to kłopotów. Pamiętam, że po raz 
pierwszy musiałem z nim zostać, kiedy miał trzy 
tygodnie, a żona pojechała do szkoły na egzaminy. 
Od samego początku sam go kąpałem. Pamiętam, 
kiedy zapytałem Małgosię, że może za pierwszym 
razem to lepiej, żeby dziecko wykąpał ktoś bardziej 
doświadczony. Ona wtedy stwierdziła, że sobie 
poradzę, a jak nie to będzie stała obok i czytała mi 
z książki jak to się robi. Teraz nie wyobrażam sobie, 
że mogło być inaczej. Cały czas kąpię synka, tylko 
musieliśmy przenieść się już do wanny, baza mocno 
chlapał. Dlatego myślę, że mężczyźnie nie wolno 
zabierać jego ojcostwa. Denerwują mnie kobiety, 
które mówią, że chciałyby mieć dziecko, ale męż-
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rodzinne. W latach 1996-97 oddział był remor 
towany, dlatego i porodów było mniej. W 1996 rok 
na 942 porody - 54 to porody rodzinne, a w 199 
roku na 566 porodów 51. ... 

Zapytaliśmy położną oddziałową, panią Gargul l 
jaka jest reakcja mężczyzn. 

-Na pewno nie mdleją, tak jak to się nierG 
mówi, przynajmniej do tej pory nie zdarzył się tal 
przypadek. Może dlatego, że ci którzy decydują s, od 
na poród rodzinny mniej więcej wiedzą na czJ lu, 
będzie to polegało. Zresztą prowadzimy książk : 
w którą wszystkie pary, które przeżyły wspólr _ 1 
poród, mogq wpisywać swoje życzenia, uwagi i p 
chwały. 

St~ 
- t 
tył 

Za poród rodzinny w turkowskim szpitalu się P - k 
płaci. Jest to tylko dobrowolny datek na szpil dz, 
w wysokości 100 zł.· Darnwizna ta jest ro - ir 
liczana i każdy wpłacający otrzymuje pokwil ~ 1 

wanie, na podstawie którego może odliczyć 
sumę od podatku. Sporadycznie się zdarza, at -ktoś dał więcej niż 100 zł. Jeżeli jednak przysl 
rodzice nie mają pieniędzy, to i tak mo, 
korzystać z sali do porodów rodzinnych. V 
chód z datków przeznaczony jest na remo· 
oddziałów położniczego, ginekologicznego i fr 
worodkowego. Warunki są tu o wiele lepsze Jl 

na innych oddziałach. Kupiono telefon be 
przewodowy, który można teraz przynieść p8 

l/(l/,11r.tiJl,f, f< jentce do łóżka i w ten sposób ona sama ro() 

czyzna im jest niepotrzebny do wychowywania. 
W dodatku stwierdzają, że kierują się silnym in
stynktem macierzyńskim. Uważam, że jest to raczej 
egoizm. Dziecko musi mieć oboje rodziców. 

Arkowi i Małgosi w organizacji wspólnego poro
du nie wszystko się podobało. Uważają, że szpital 
nie powinien za to pobierać opłat, bo to wcale nie 
zachęca do tego typu inicjatyw, a ich zdaniem 
powinno się podziwiać tych mężczyzn, którzy decy
dują się na wspólny poród: -Przecież oni niewiele 
na ten temat wiedzą i dla nich jest to bardzo silne 
przeżycie. 

Sala przezn.aczona do porodów rodzinnych zo
stała utworzona w turkowskim szpitalu cztery lata 
temu. Wszystko rozpoczęło się wraz z akcją zor
ganizowaną przez Gazetę Wyborczą „Rodzić po 
ludzku". W ciągu dwóch lat trwania akcji turkow
ski szpital znalazł się w grupie najlepszych szpita-

Echo Turku 

poinformować rodzinę jak się czuje. Poza tJ 
jest radio-magnetofon; dzięki czemu przys; 
rodzice mogą wspólnie rodzić słuchając kat 
ze swoją ulubioną muzyką. Poza tym na tej s: 
można filmować poród, można również rot 
zdjęcia. Przyszłym ojcom podawana jest na11 

. kawa. 
Sala do porodów rodzinnych wygląda troC; cir 

k In się 
jak pokój miesz a y. Są firanki, żaluzje, odpollą 

rov 
dnie oświetlenie, kafelki, nowa terakota na p<' 
łodze. Kupiono także bieliznę szpitalną, miW Ilio 
falówkę i wagę elektroniczną dla noworodków.· na~ 
nowe meble, zegary, obrazy. sk~ 

Na rodzinny poród decydują się przede wsz'f Wa 
kim młode małżeńs~a, które oczekują pierwsze to 
dziecka, chociaż są też tacy, którzy poród rodzill1 nie 

p_rzeżywają dopiero przy trzeciej, a nawet czwar El 1 
c1ązy. Z pewnością jest to wspaniałe przeż/ d e 
którego nie można zapomnieć. wo 

e1 
Katarzyna ŁucV eJe~ 

· tar 
W wyposażeniu oddziału położniczego pomogli ~'. wa 

przedsiębiorcy: Jerzy Zabłocki i Krzysztof Kucia, klO ~ 
przekazali meble i inne przedmioty, które popra~ do~ 
funkcjonalność I estetykę oddziału. Sklep „Midi Sk~ 
przekazał zegary. Wszystkim darczyńcom ordyn' niki 
i personel składa serdeczne podziękowania. V 
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r* @ ze str. 1 W środę, 14 stycznia w Sądzie Pracy 
w Turku odbyła się pierwsza rozprawa 
przeciwko łódzkiej firmie Fa-Diana, która 
zwolniła z pracy dwadzieścia siedem szwa
czek za to, że domagając się wypłaty nie 
chciały wydać towaru z magazynu. 

Kupił po swojemu 
red Pierwszym świadkiem była matka Włodzimierza D, 
sec ~~mana D. Opowiedziała, że o sprzedaży posesji dowie-
0. . ziała się po fakcie. Próbowała rozmawiać z synem, 

niej jest wartość nieruchomości przy Kaliskiej, odpowie
działa, że: -Cena, którą zapłaci/ oskarżony jest zaniżona, 
bo za samo wynajęcie sklepu na tej ulicy można dostać 
I .OOO z/ lub więcej. 

Na rozprawę przyszły wszystkie szwaczki oraz 
radca prawny z Łodzi, reprezentujący firmę Fa-Diana. 
Obecni byli także przedstawiciele prasy i radia. Na 
początku wszystkie zwolnione szwaczki otrzymały 
odpisy odpowiedzi na pozew, w którym zaznaczono, 
że zaistniałe zdarzenie komentowane było w Nie
mczech, dokąd miał trafić towar. Prezes Fa-Diany 
podkreślił też, że: -Opóźnienie w dostawie towaru 
i towarzyszące temu okoliczności naraziły firmę na 
stratę zaufania i wiarygodności w oczach kontrahenta 
niemieckiego. W związku z zaistniałą sytuacją roz
waianajesr możliwość likwidacji.filii zakładu w Turku. 

Jed~ak ten, skłócony z rodziną oświadczy!, że nie chce jej 
zkc ~nac. Romana D. wspomniała, że już wcześniej ostrzegała 
01.11 ogdana Sz., aby nie zadawał się z jej synem, nie 
ie/{ próbował od niego niczego kupować, bo syn cierpi na 
I; chorobę psychiczną. Przeczuwała u niego zie zamiary, bo: 
~;. -S7.. jest podstępny. Na pytanie, czy stan zdrowia syna 

ab. 
grzi:d sprzedażą posesji,jego wygląd zewnętrzny i sposób 

yc1a mógł świadczyć o jego chorobie, Romana D. 
odpowiedziała: -To wszyscy widzieli. W parku rozkładał 

Kolejni świadkowie - Henryk D. i jego syn Włodzi
mierz D. potwierdzili wcześniejsze zeznania Romany D. 
Między innymi Henryk D. powiedział, że jego żona często 
mówiła Bogdanowi Sz. o tym, żeby nie wdawał się 
w żadne transakcje z ich synem, ze względu na jego 
chorobę. Natomiast Włodzimierz D. zeznał, że posesję 
sprzeda! oskarżonemu ze względu na sąsiadów, którzy 
utrudniali mu tam życie. Wiedział, że jest ona warta około 
40.000 zł, ale chciał ją szybko sprzedać, wyjechać do 
Poznania i rozpocząć tam studia doktoranckie. Ostatecz
nie zamiast do Poznania, wyjechał na obóz wypoczyn
kowy, pooddawał długi, kupił obie książki i kasety, około 
tysiąca szylingów austriackich, a pozostałe IO.OOO zł 
zostawił u Bogdana Sz. Pieniądze te odbierał od niego 
później w kilku ratach. Włodzimierz D. zaprzeczył, 
jakoby prosił oskarżonego, aby ten załatwił mu odwołanie 
od decyzji o ubezwłasnowolnieniu. 
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swo1e rzec:y, gdy wprowadził się na Kaliską powybijał 
Ws~ysrkie szyby, załatwiał się do wanny, nie myl się, 
ubiera/ się w damską odzież. po drabin ie do mieszkania 
Wchodzi/, tapczan wyrzucił, grzejniki powyrywa/ i wy
rz11c1/ przez okno, po dachach chodził. Zresztą po inter-
l~encji z listopada 1996 roku (dwa miesiące przed kupnem 
niernchomości), za chodzenie po dachu i walenie w rynny 
odwieziony został do Warty, o czym wiedzieli wszyscy 
sąsiedzi, w rym reż Sz. 

Fa - Diana 

Przed Bożym Narodzeniem Włodzimierz D. uciekł ze 
szpila.la, a miesiąc późn iej sprzeda! oskarżonemu swoją 
ITiskesJę. Romana D. powiedziała, że dowiedziała się od 

~ osób, jak Bogdan Sz.: -Śmieje się, że od głupiego 
k1tpi/ za grosze. Gdy oskarżyciel spytał ją, jaka według 

Przed sądem przesłuchiwanych będzie jeszcze kilku 
świadków, w tym osoby, które mają potwierdzić fakt, że 
Bogdan Sz. przed kupnem posesji wiedział o chorobie 
psychicznej jej właściciela. 

Pierwsza rozprawa 
Sędzia prowadząca sprawę zaproponowała moż

liwość ugody. Jedna z kobiet, w imieniu pozostałych, 
zgodziła się z tym i wymieniła warunki: -Wypłata 
odszkodowania za utracone wynagrodzenie, które 
dostawałybyśmy pracując do końca okresu, jaki obej
mowały nasze umowy i zmiana świadectw pracy. Pięć 
kobiet, które umowy miały do marca tego roku 
zażądało przywrócenia do pracy, a jeśli nie, to wypłaty 
należnego wynagrodzenia. 

Monika Tyszkiewicz 

- należy znać adres firmy lub dostawcy gazu, aby w przypa
dku wady butli można ją było ram wymienić Uważaj na gaz 

W 1997 roku i w pierwszych dniach bieżącego roku straż 
r~notowała pięć zdarzeń stanowiących zagrożenie dla życia 
uu 21 , gdzie przyczyną była nieprawidłowa eksploatacja 
ta1ądzeń i odbiorników na gaz propan-butan. Aby zapobiec 
• 111 zdarzeniom straż pożarna przypomina aby: 

S 
b
1
ut1e z gazem propan-butan podłączał uprawniony in

ta ator 
; butle należy wymieniać w punktach prowadzących tego 
Ypu działalność 
d każda butla powinna mieć bac;lanie dozorowe przeprowa

Zone przez Urząd Dozoru Technicznego 
~ instalacja gazowa (wąż, reduktor, odbiornik) powinny być 
!rawdzone przez osoby do tego uprawnione, minimum raz 

roku 

- reduktor ciśnieniowy i wąż doprowadzający powinny być 
atestowane i dopuszczone do użytkowania zgodnie z ich 
przeznaczeniem 
- butla z gazem powinna znajdować się w odległości 1,5 
mod urządzeń i przeno ników emitujących ciepło (kuchnia, 
piecyk, przenośnik) oraz w odległości I m od urządzeń 
iskrzących (gniazd wtykowych, wyłączników elektrycz
nych) 
- jeżeli butla znajduje ię w zafce należy zapewnić jej 
odpowiednią wentylację. 

Całość instalacji należy utrzymywać w należytej czysto
ści, a w szczególności palniki, dysze, fajki. Zawór butli 
powinno się odkręcać od I do 1,5 obrotu w lewo. Nie należy 
odkręcać go maksymalnie, aby nie uszkodzić zaworu. 
Szczelność połączeń sprawdzać najlepiej wodą z mydłem. 
Nie można używać otwartego ognia (zapałek, zapalniczek). 

Przedstawicielka Fa-Diany przyznała, że tak.że jest 
zwolenniczką zawarcia ugody, ale musiałaby w tej 
sprawie porozmawiać z preze em, co będzie możliwe 
pod koniec miesiąca, gdyż przebywa on na stale 
w Niemczech. Szwaczki prosiły, aby decyzje zapadały 
jak najszybciej, bo mają problemy ze znalezieniem 
pracy, gdyż taki tryb zwolnienia ugeruje pracodaw
com, że zostały zwolnione za alkohol. Potem jedna 
z kobiet wspomniała, że była w Łódzi i okazało się, że 
firma jest zamknięta, że szwalnia już nie istnieje. 
Oczywiście radczyni zaprzeczyła temu. Następna roz
prawa odbędzie się 22 stycznia i być może wtedy 
szwaczki dostaną już nowe świadectwa pracy. 

Włamania, kradzieże, bójki 

TUREK 
cz~ okresie od 31 grudnia do 2 sty
si nia na ut. Wyszyńskiego włamano 
roę do piwnicy, z której skradziono 

~er damski wartości 600 zł. 
ni stycznia w godzinach dopołud
naowych na ul. Broniewskiego doko
si:o ~łamania do mieszkania, skąd 
Wa~dziono czajnik bezprzewodowy, 
tog kman, radio-magnetofon, aparat fo
me~afi.czny, . u zarkę do włosów i kos-

~ki. Łączne straty wyniosły 880 zł. 
Elei{ nocy z 6 na 7 stycznia na terenie 
do trowni „Adamów" włamano się 
We Pomieszczenia warsztatowo-biuro
eJef0, z którego skradziono trzy młoty 
tar/ryczne, dwie szlifierki, dwie wier
Wa~ oraz pilę spa linową do drzewa 

z Ości 15 tys zł. 
dok 7 na 8 stycznia na ul. POW 
Skr·~;~no włamania do fiata I 25p. 
niki~ 21ono radio-odtwarzacz z głoś-

W m Wartości 60 zł. 
nocy z 8 na 9 stycznia również 

na ul. POW włamano się do fiata 
cinquecento, z którego skradziono ra
dio-odtwarzacz z kieszenią. Sprawca 
włamania uszkodził zamki w drzwiach, 
stacyjkę i kolumnę kierownicy. Łączne 
straty oszacowano na kwotę 1.100 zł. 

Z 11 na 12 stycznia na ul. Gorzel
nianej dokonano włamania do hurto
wni „Ruch". Z wystawy skradziono 
papierosy i słodycze wartości 1.440 zł. 

REJON 
W okresie od 31 grudnia do 5 sty

cznia w Lęgu Piekarskim (gm. Dob
ra) włamano się do koparki, skąd 

skradziono klucze i dwa akumulatory 
wartości 820 zł. 

Z 2 na 3 stycznia w Kalinowej (gm. 
Turek) dokonano włamania do kur
nika, z którego skradziono 9 kur warto
ści 270 zł 

W nocy z 4 na S stycznia w Leoni 
(gm. Władysławów) włamano ię do 
garażu, skąd kradziono dwa kola od 
fiata I 26p, radio-magnetofon, zlifier
kę kątową i wiertarkę warto'ci 600 zł. 

Z S na 6 stycznia w Malanowie 
dokonano włamania do sklepu spożyw
czo-przemysłowego, z którego kra
dziono alkohol, słodycze i inne ar
tyku ły wartości 1.200 zł. 

Wypadki 

IO stycznia o godz. 9.45 w Cicho
wie (gm. Brudzew) kierujący amo
chodem dostawczym lublin nie zacho
wał na leżytych środków ostrożna ci, 

stracił panowanie nad pojazdem, wje
chał do przydrożnego rowu i uderzył 
w betonowy plot. W wyniku wypadku 
obrażeń ciała doznał kierowca i dwóch 
pasażerów. 

12 stycznia o godz. 5.50 w Cisewiu 
(gm. Turek) kierujący żukiem nie do-
tosował prędkości do śliskiej nawierz

chni jezdni, wpadł w poślizg, utracił 
panowanie nad pojazdem, który prze
wrócił się na prawe pobocze. Nadjeż
dżający z tyłu trabant zaczął zwalniać, 
lecz jadący za nim kierowca citroena 
świateł stop nie zauważył i uderzył 
w tył trabanta. Trabant zo tal zepchnię
ty na lewe pobocze. W wyniku wypad
ku nikt nie odniósł poważnych obrażeń 
ciała. Do szpitala na obserwację prze
wieziono tylko pasażerkę trabanta, któ
ra była w ciąży. 

13 stycznia policja odnotowała 
trzy wypadki: 
O godz. 8.45 w Malanowie kierujący 
amochodem ciężarowym man z na
czepą, na śliskiej nawierzchni jezdni 
wpadł w poślizg i tracąc panowanie 
nad pojazdem zjechał na przeciwny pas 
ruchu, przejechał przez pobocze, chod
nil< i uderzył w narożnik piętrowego 
budynku mieszkalnego. W wyniku wy
padku ranny został kierowca. 
O godz. 10.00 w Turku na ul. Zdrojki 
kierujący fordem sierra nie dostosował 
prędkości do panujących warunków 
drogowych, wpadł w poślizg i spadł do 
przydrożnego rowu. Dwie osoby z ob
rażeniami ciała przewieziono do szpi
tala w Turku. 

Anna Zawadka 

O godz. 17.45 w Paździerowicach 
(gm. Malanów) kierujący samocho
dem nissan nagle zjechał na przeciwny 
pa ruchu i doprowadzi! do zderzenia 
z jadącym z przeciwka oplem a tra. 
Samochód ni san w wyniku uderzenia 
kilkakrotnie koziołkowa! i wpadł na 
stojącego na polnej drodze fiata J 26p. 
Rannego kierowcę nis ana odwieziono 
do szpitala. · 

W okresie od 8 do 15 stycznia 
policja odnotowała siedem kolizji: 
gm. Turek - 6, gm. Uniejów - I. 
Zatrzymano trzy prawa jazdy. Pro
milowy rekordzista to kierujący fia
tem 12Sp na terenie gminy Tulisz
ków - 2,26 promila alkoholu. 

Poiary 

14 stycznia w Sarbicach (gm. 
Przykona) spalił ię dach budynku 
mie zkalnego. Przyczyną pożaru było 
zwarcie instalacji elektrycznej na pod
daszu. Straty oszacowano na kwotę 
3.000 zł. 

Ponadto straż pożarna interwe
niowała : 

11 stycznia w Turku na ul. Konińs
kiej gdzie usuwano skutki pęknięcia 
rury. 
12 stycznia w Turku na ul. Wyszyńs
kiego likwidowano wyciek gazu pro
pan-butan z kuchenki. 
13 stycznia w Paździerowicach (gm. 
Malanów) u uwano skutki wypadku 
drogowego. · 
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Szanowni Państwo! 
Dziesięcioletnia Ania Niewiejska 

czeka na naszą pomoc! 
Dziewczynka od pięciu lat choruje 
na raka mózgu. Kiedy wszystkie mo
. żliwości leczenia w Polsce zostały już 
wyczerpane, udało się dzięki ofiar
ności wielu ludzi umożliwić jej wyko
rzystanie ostatniej szansy - wyjazdu 
do kliniki w Houston w USA. 

Ania wróciła już do domu. Wszyst
kim, którzy przyczynili się do tego 
wyjazdu choćby najdrobniejszym 
datkiem najgoręcej dziękujemy i śle
my najważniejszą wiadomość: stan 
zdrowia dziecka poprawia się! 

Przed Aniąjestjednakjeszcze dłu
ga kuracja, bez przerwy musi brać 
leki przesyłane z USA. Leczenie jest 

„Nie potrafię pięknie napisać 
jak bardzo jestem Wam wdzię
czna za zamieszczenie ogłosze
nia, które po tylu latach po
szukiwań doprowadziło do na
wiązania kontattu z osobami, 
o które mi chodziło" - napisała 
nam w liście Janina Kielar 
z Wrocławia. 

W listopadowym wydaniu „Echa" 
opublikowaliśmy zdjęcie nadesłane 

przez panią Janinę, wraz z prośbą 
o pomoc w odnalezieniu mieszkań
ców rejonu turkowskiego, którzy 
w czasie okupacji przebywali razem 
z nią w Niemczech na robotach. 
Autorka listu nie potrafiła podać 

„Kochani ludzie. Mam troje 
dzieci. Nie mam męża. Mam cho
rą głowę i serce. Nie mam pienię
dzy na ubrania i jedzenie. Proszę 
o pomoc. Bóg zapłać." Z takim 
apelem do ludzi na ulicach zwra
ca się 24-letnia Kristina. 

Kristina słabo zna język polski. Prawie 
rok temu przyjechała z Rumunii. Zabrała 
ze sobą 14-letnią siostrę i trójkę dzieci -
córeczki w wieku pięciu, trzech i półtora 
roku. Mąż odszedł od niej, gdy urodziła 
trzecie dziecko. Od tej pory radzi sobie 
sama. 

Trzy tygodnie temu zamieszkała w Ko
ninie i jest to już czwarte miasto, w któ
rym mieszka od przyjazdu do Polski. 
Mieszka w baraku, ale nie potrafi powie
dzieć, przy jakiej ulicy. Do Turku przyje
żdża, aby podobnie jak w innych mias
tach, usiąść na ulicy i prosić o pomoc. 

Kobieta niechętnie opowiada o swoim 
życiu w Polsce. Mówi tylko: - Ludzie 
dużo mi pomagają. Dają jedzenie dla 
dzieci. Oni są dobrzy. Sąsiadka (jedna 
z tych dobrych) na trzech kartonach napi
sała Kristinie apel o pomoc. Na ulicy 
rodzina rozdziela się: Kristina z najmlod-
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bardzo drogie, miesięcznie kosztuje 
około 6.000 dolarów. Nie możemy 
dopuścić, aby z braku pieniędzy ku
racja została przerwana. 

Wierzymy, że dzięki Państwa ofia
rności i dobroci serca Ania wróci do 
zdrowia. Każda ofiarowana kwota 
będzie się liczyła w ratowaniu życia 
małej Ani. 

Prosimy o wpłatę darowizn na konto: 

Fundacja KORVITA DZIECIOM 
Kredyt Bank PBI SA 
II o/ Poznań 
15001201-6578-27006-l 
z dopiskiem „Dla Ani 
Niewiejskiej" 

Zwracamy się do 
Państwa z gorącą 

prośbą o pomoc w ra
towaniu życia naszej 
IO-letniej córeczki 
Ani, chorej na raka 
mózgu. Ponieważ 

wszystkie możliwoś
ci leczenia Ani w Po
lsce zostały już wy
czerpane (dwie ope
racje, radioterapia 
chemioterapia) Ania 

została zakwalifikowana do leczenia 
w Houston w USA. Przebywała tam 
6 tygodni, obecnie Ania bierze ame
rykański lek, ale już w Polsce. Po 
dwóch miesiącach leczenia wykona
no kontrolny rezonans magnetycz
ny, który wykazał powolne zmniej
szanie się guza. Lek, który ratuje 
życie Ani jest jednak bardzo kosz
towny - 6.000 dolarów. Jest to kwota 
przekraczająca nasze skromne moż
liwości finansowe. Z tego powodu 
prosimy Państwa o pomoc w dal
szym zbieraniu funduszy na leczenie 
Ani, aby nie musiało zostać prze-
rwane. LOS ANI 

JEST TAKŻE 
W PAŃSTWA 
RĘKACH 

Wierzymy, że na na
szym miejscu zrobili
byście Państwo 
wszystko, aby rato
wać życie najbliższej 
Państwu osoby. 
Z góry serdecznie 
dziękujemy. Z powa
żaniem zrozpaczeni 
rodzice 

Iwona i Henryk 
Niewiejscy 

Odnalazła znajomych 
wielu danych dotyczących tych osób, 
a zdjęcie było niewyraźne i oczywiś
cie nie można było być pewnym czy 
widniejące na niej postacie to turk
owianie. 

Wkrótce po publikacji w redakcji 
pojawił się pewien pan, który jeszcze 
raz zapoznał się z tym materiałem, 
a poźniej otrzymaliśmy list od pani 
Kielar, która poinformowała nas, że 
dostała list od państwa Młotkiewi
czów ze Słodkowa, i że są to ludzie 
których poszukiwała. Odnalazły się 
również osoby ze zdjęcia. 

Wybieram się w odwiedziny do 
Słodkowa, ale w którąś z niedziel, 

więc nie będę mogła podziękować 
Wam osobiście -proszę zatem przyjąć 
serdeczny uścisk dłoni taki „męski" 
od słabej, ale ogromnie wdzięcznej 
kobiety. Życzę całej redakcji w No
wym Roku i we wszystkich następ
nych, aby się rozwijała i nigdy nie 
straciła dobrego serca, aby steranym 
i spracowanym ludziom nieść pomoc 
- tak pani Janina zakończyła swój 
list. 

Cieszymy się, że mogliśmy pomóc 
i dziękujemy za miłe słowa. Dzięku
jemy też wszystkim, którzy po pub
likacji zdjęcia pani Kielar zaintere
sowali się tym tematem. 

Dzieci kruszą serca 

Echo Turku 

Lepiej 
w ośrodku 
Specjalny Ośrodek Szkolno -

Wychowawczy w Turku funkc
jonuje od kilkunastu lat. W cześ
niej występował wprawdzie pod 
nazwą Szkoły Podstawowej nr 
10, ale zawsze pełnił tę samą 
funkcję - pomagał dzieciom 
z upośledzeniem umysłowym. 

Zmiany dotyczą nie tylko nazwy . 
w ubiegłym roku ośrodek uruchomił 
salkę rehabilitacyjną do ćwiczeń ogól
norozwojowych, rewalidacyjnych 
i sprawnościowych. Oprócz stepera i at
lasu sala została wyposażona w tzw. 
DUZUR - przyrząd do usprawniania 
rozwoju, spostrzegawczości. Pieniądze 
na ten cel pozyskano z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno
sprawnych. W internacie powstał też 

gabinet logopedyczny, gdzie dzieci 
uczęszczają na specjalne zajęcia, które 
odbywają się w formie zabawy, a przy
noszą bardzo duże efekty. W ośrodku 
prowadzona jest również tzw. rewalida
cja indywidualna polegająca na rozwija
niu zaburzonych czynności, stymulowa
niu ogólnego rozwoju, wyrównywaniu 
braków. Odbywa się to poprzez specjal
ne ćwiczenia przygotowywane indywi
dualnie dla każdego dziecka. 

Dzieci uczące się w ośrodku nie są 
tylko zamęczane ćwiczeniami. Jest jesz
cze czas na wys~ępy i podtrzymanie 
tradycji. Co roku organizowane są tU 

Andrzejki i Tłusty Czwartek. Przygoto· 
wy wana jest również tradycyjna wiecze· 
rza wigilijna. W pozostałych uroczys· 
tościach dzieci uczestniczą już poza 
budynkiem ośrodka. Wspaniale układa 
się współpraca z różnymi instytucjami, 
a przede wszystkim z muzeum. Jest też 
wielu sponsorów, bez których ośrode~ 
nie mógłby tak dobrze funkcjonować. 

Kt 

szą córeczką siedzą w jednym miejscu, 
starsze dziewczynki i siostra Kristin) 
oddalają się. Dziewczynki, zwlaszczl 
trzyletnia i pięcioletnia mają bardzo jasnQ 
skórę i gdyby nie stojący przed nii111 

karton z apelem o pomoc i nieznajomo~ 
języka, można by pomyśleć, że są stąd, 

Kristina z rodziną siedzi na ulicy okol~ 
dwóch godzin, ale co pól godziny idzie 
z dziećmi na ciepią herbatę, żeby się nil 
przeziębiły . Twierdzi, że wszyscy są 1,0· 

hartowani i nie chorują. Tylko najm!od 
sza dziewczynka ciągle jest głodna i 110 

wet podcz.as rozmowy wola: - Am, a111 .. 

Na pytanie, ile można zebrać. siedzU• 
na ulicy, Kristina mówi. że jak jest sa111U 
to w dwie godziny I O zł , a jak z dzieć1T1' 
to 20 zt. Widać żebrzące dziecko bardzie: 
przekonuje ludzi, niż jego rodzice. 

Widok proszących o pomoc mieszka11 

ców Rumunii wszedł już na stale cl< 

krajobrazu polskich miast. Rumuni ni: 
zawsze zbierają pieniądze na przeżyci/ 
Większość z nich za wyżebrane zlotów~ 
kupuje dolary lub marki, bo mimo, fi 
Polska jest dla nich bogatym krajem, 1' 
oni nie wiążą z nią swojej przyszłości. 'f1 

tylko postój w drodze na zachód Europ) 
~ 
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O czym może myśleć uczeń w klasie maturalnej, 
kiedy już dawno po sylwestrowych szaleństwach, 
a do matury jeszcze daleko? Oczywiście o stu
dniówce, która jest najważniejszym balem mło
dości i zwykle na długo pozostaje w pamięci. 

nerem. W czasie studniówki jest 

jedno wielkie szaleństwo, pod

skoki, kankany i w niezbyt wygo

dnych butach można bardzo szyb

ko skręcić kostkę lub złamać ob

cas. 

W rytmie poloneza 
Studniówkowy partner 
To najważniejszy problem każ

dej maturzystki, bo przecież chło
pakowi wypada pójść samemu na 
studniówkę, ale dziewczyna nie 
może, bo co by powiedziały kole
żanki? Dlatego najlepiej złapać 
przystojnego partnera, który bę
dzie świetnie wyglądał w garnitu
~e, _a w dodatku swoją inteligen
c~ą I dowcipem oczaruje wszyst
kie nauczycielki. Ale skąd takiego 
wziąć? No cóż, poszukiwania 
zwykle rozpoczynają się już we 
wrześniu. Dziewczyny chętniej 
mz zwykle chodzą na imprezy 
z nadzieją, że tym razem spotkają 
tego jedynego. 

Wszystkim samotnym dziew
czynom można poradzić, tylko 
Jedno, aby nie przejmowały się 
~rakiem partnera, lub tym 
z~ 1~h najlepszy przyjaciel 
n~e.Jest wcale najprzystoj
.nieJszy i ma kilka niepo
trzebnych pryszczy na twa-
rzy· Najważniejsze jest na
P_rawdę to jak będą czuły 
~ę w jego towarzystwie. 
. amiętaJc1e, studniówka 
J~st jedyna w życiu, więc 
nie warto eksperymento
w - . 

ac I lepiej wybrać kogoś 
sprawdzonego. 

Kołnierzyk 
czy gołe plecy? 

Zwykle każda maturzys
tka_ chce w czasie studnió
wki wyglądać wspaniale, 
trzeb · . a Jednak uważać by 
nie Przesadzić ze swoim 
stroiem Za .1 d . . , · wsze na• a meJ w cz . , 

asie studniówkowego 
batu w 1 
k

. Yg ąda skromna su-
1enka · z . w_ ciemnym kolorze 
białymi dodatkami które 

W ostatnich dniach media 
zdominowane zostały 

psk przez wydarzenia w Slu-

p u. Poct obstrzałem znaleźli się 
rzedsta · · . W1c1ele dwóch profesji: 

POhc1·an · . . 
. c1 1 dziennikarze Tym pie · 

tal l'Wszym zarzucano, że są bru-
Uż;~ ze P~owokują i bez potrzeby 
~. a.Ją siły. Tym drugim miano 
"-<I Złe 
rzuca . POdgrzewanie atmosfery, 
nie . nie_ s ię na sensację, ujaw-

n1e la•e . I . 
Prawd , m~1c. wszystko to Jest 
nie h ą: O glinach pisać nie będę, 
nike się bronią sami, ale dzien
ca. ~rzom poświęcę trochę miejs
już resztą robię to w tej rubryce 

Od dawna. Takiego przeglądu 

dodają jej nie tylko uroku, ale 
również elegancji. Na jednej ze 
studniówek widziałam dziewczy
nę w długiej, nadto obcisłej su
kience wieczorowej, z odkrytymi 
plecami, obszytej błyszczącym 

boa. Wyglądała faktycznie bardzo 
szałowo, tyle że nie na tę imprezę. 

Zresztą ona sama stwierdziła, że 
w tej wystrzałowej kreacji czuła 
się jak „własna ciotka". Wi•.'k
szość tegorocznych matur,. _ t.: 
na bal studniówkowy przygoto
wuje długie sukienki. Na studnió
wkę dziewczyny zakładają (zwy
kle po raz pierwszy) buty na wy
sokich obcasach, i tu ostrzegam: 
naprawdę nie warto kupować zbyt 
wysokich butów na cienkich szpi
leczkach, studniówka to nie bal 
sylwestrowy, gdzie tańczy się 

przeważnie w parze ze swym part-

Młodzi mężczyźni mają wcale 
nie mniejszy problem od dziew
cząt. Wybór garniturów jest obec
nie bardzo szeroki, trzeba tylko 
wiedzieć, który będzie najlepszy. 
W tym sezonie najmodniejsze są 
marynarki z małymi klapkami lub 
szalowym kołnierzem - tak przy
najmiej twierdzą maturzyści, ko
niecznie z kamizelką, najlepiej 
w innym kolorze. 

Przesądy 

Zapytaliśmy tegorocznych ma
turzystów jakie znają studniów
kowe przesądy. Beata: -Na .1111-

dniówkę koniecznie trzeba zało
żyć czer~one majtki, te same na 
maturę, to podobno stary spraw
dzony sposób, który przynosi 
szczęście. 

Janusz: -W okresie od studnió-

PANJE DYR.E.:mDR-ZE, 
To SĄ. .NASI 
N/;/JLE:PSJ UGZNIOWTE 

prasy lokalnej jak u Mola czytel
nik nie uświadczy w innych gaze
tach. 

Co więc można o tym środowi
sku powiedzieć? Ano, przede 
wszystkim to, że zapanowała tu 
młodość. Kilkuletni staż na etacie 
należy w redakcyjnych zespołach 

do rzadkości . Z wykształceniem 
jest różnie, ale pełne studia dzien
nikarskie ukończone w trybie 
dziennym należą też do wyjątku. 
Poglądy polityczne tej zbiorowo
ści trudno uogólniać, ale często 
spotkać można całkowitą negację, 

tzn. ani lewica, ani prawica, ani 
centrum. Młodym dziennikarzom 
brak wzorców osobowych. 
W czasach komunizmu prowinc
jonalne redakcje były szczególnie 
zachwaszczone. Ci, którzy weszli 
w profesję na fali rewolucji 
1989 / 90 mają też polityczne od
chylenie. Do tego można dodać 
jeszcze trochę cwaniaków, którzy 
chcą na wydawaniu lokalnych ga
zet robić interes i mamy obraz 
środowiska. Niepełny, jedno-

stronny i przerysowany? Zgoda. 
Ale do Słupska zapewne pasuje. 
Dlaczego nikt tam nie powiedział 
młodym, gniewnym redaktorom, 
że podając do publicznej wiado
mości nazwisko podejrzanego 
(człowieka jeszcze niewinnego -
bo wyroku sądu nie ma), skazuje 
się go wraz z rodziną na śmiertel

ne niebezpieczeństwo. Dlaczego 
nikt nie wyjaśni! radiowcom, że 
w atmosferze zamieszek przeka
zywanie plotek i informowanie 
o tym gdzie się gromadzi tłum, 
powoduje wzrost napięcia i agre
sji. Podobno pojawiały się też 

wywiady z uczestnikami walk, 
relacjonowano ucieczkę policjan
tów, a telewizja wielokrotnie po
kazywała fotoreporterów, którzy 
razem z demonstrantami tworzyli 
agresywny tłum żądny mocnych 
wrażeń. 

Byłoby niedobrze gdyby z wy
darzeń słupskich wyciągnięto 

wniosek o konieczności ograni
czenia swobody słowa. Nie moż
na wylewać dziecka razem z ką-

rcie 
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wki do ma/Ul)' nie można obcinać 
włosów 

Bartek: .:_znam raki głupi prze
sąd, i e w czasie studniówki, po 
godzinie dwunastej nale;;,y ska
cząc na jednej nodze zatoczyć 

kolo i koniecznie zatańczyć z ulu
bionym nauczycie/em lub nauczy
cie/ką. 

Alkohol i przytulanki 
Na każdej studniówce teorety

cznie nie ma alkoholu, w praktyce 
wygląda to jednak zupełnie ina- · 
czej. Pomysłowość uczniów 
w przemycaniu wódki przekracza 
wszelkie wyobrażenia nauczycie
li . Alkohol przeważnie wnoszony 
jest przed samą studniówką w we
wnętrznych kieszeniach maryna
rek. Ci co są bardziej zapobieg
liwi za „polóweczkę" dochodzą 
do porozumienia z woźnym lub 
dozorcą, który do czasu imprezy . 
przechowuje wódkę. Te sprawy 
organizacyjne przeważnie załat
wiają chłopcy, co jednak, gdy 
klasa jest żeńska? Tu inicjatywę 
przejmują te najbardziej przedsię
biorcze· dziewczyny. 

Butelki z alkoholem przeważ
nie ustawiane są w reklamówkach 
pod stołem. Maturzyści piją go 
wlewając do plastikowych kub-

ków. Na kilka głębszych 

wyskakuje się również do 
toalety. Podkreślić należy, 
że na studniówkowych ba-
lach alkohol spożywany 

jest umiarkowanie i rzadko 
zdarzają się przypadki pi
jaństwa. Niestety, pojawia
ją się za to inne środki 

odurzające. 

Ale nie tylko używki 

i tańce są atrakcją studnió
wkowej zabawy. Zawsze 
są jakieś pary, które połą
czone wspólną zabawą wy
noszą swoje czułości poza 
taneczny parkiet. Ponieważ 
na dwór raczej wychodzić 
nie wolno, oblegane są róż
nego rodzaju zakamarki, 
klatki przeciwpożarowe, 

szatnie i ubikacje. Tak na
prawdę to studniówka jest 
balem, na którym wszystko 
się mote zdarzyć, gdy gło
wa pełna marzeń. MT 

pielą. Trzeba jednak pokazać 

dziennikarskie autorytety, któ
rych zachowanie w trudnych sytu
acjach będzie wzorem dla całego 
środowiska. A o tym, że tacy 
ludzie są wśród nas, mogliśmy się 
przekonać podczas ostatniej po
wodzi, kiedy to radiowcy z lokal
nych rozgłośni na Dolnym Śląsku 
swoją pracą (a właściwie służbą) 
ratowali ludzi i ich dobytek. I milo 
jest mi na koniec dopisać, że tym 
ś ladem podążyli dwaj konińscy 
dziennikarze Sławek Papiera 
z Radia' 66 i Waldek Dombski 
z Telewizji Poznań, którzy wraz 
ze swym kolegą postanowili wy
budować dom dla jednej rodziny 
powodzian w Lądku-Zdroju. Już 
ponad pól roku zbierają pienią

dze, szukają sponsorów, załatwia
ją formalności i potem jeżdżą do 
Kotliny Kłodzkiej gdzie są zwias
tunami nadziei i wiary w dobre 
ludzkie serce. Szczęść Wam Boże 
koledzy. 

Mól Lokalny 

Muzyczny 
przegląd 

W czwartek, 15 stycznia 
w turkowskim MDK odbyły 
się miejskie eliminacje 
Przeglądu Piosenki 
Dziecięcej i Młodzieżowej. 

Komisja artystyczna w skła

dzie: Ewa Kukulska, Renata 
Grzelczak i Zenon Szajrych przez 
trzy godziny przesłuchiwała 

wszystkich artystów. Młodzi wy
konawcy bardzo profesjonalnie 
prezentowali swoje umiejętności, 
dlatego wybór najlepszych był 

trudny. Do eliminacji rejonowych 
zakwalifikowano: Annę Werbińs
ką SP 5, Aleksandrę Junkiert 
MDK, Jarosława Suleję SP 3, 
Barbarę Maleszę ZSZ, Monikę 
Pilarczyk MDK i Renatę Pawłow
ską SP 5. Jury przyznało również 

cztery wyróżnienia dla: Blanki 
Wieczorek z MDK, Adrianny Ja
rek ze SP 2, tercetu ze SP 5 i ze
społu ze SP 3. Po uroczystym 
wręczeniu dyplomów i drobnych 
upominków dyrektor MDK Boże
na Cesarz nagrodziła jeszcze trzy 
dziewczynki, które w grudniu wy
stąpiły w sali kongresowej. Karo
lina Rogowska, Ola Junkiert 
i Blanka Wieczorek otrzymały 

wspaniale słowniki. 
KL 

Eliminacje rejonowe Przeglą
du Piosenki Dziecięcej i Mło
dzieżowej odbędą się 23 lutego 
w sali MDK. 

W górę 
serca 

W środę, 14 stycznia w klu
bie „Barbórka" odbyło się 
noworoczne spotkanie nie-

. widomych „Przy opłatku". 
Spotkanie zorganizował Za
rząd Koła Polskiego Związ
ku Niewidomych w Turku. 

Na uroczystość oprócz ok. 130 
członków związku i ich opieku
nów przybyli goście: ks. prałat 

Kazimierz Tartan us, poseł Marian 
Marczewski, przewodnicząca 

Związku Emerytów i Rencistów 
Zofia Latuszewska oraz przedsta
wiciele wojewódzkich i lokal
nych władz Związku Niewido
mych. Wszystkich zebranych po
wita! przewodniczący Józef Sob
czak, który opowiedział o działal
ności związku i o tym jakie korzy
ści mają jego członkowie. Życze
nia noworoczne złożył także ks. 
Tartanus: -Związek niewido
mych to również rodzina i w tym 
gronie nikt nie powinien czuć się 
osamotniony. W górę serca, wię
cej odwagi i zaufania do drugiego 
człowieka - tego wam tyczę. 

Następnie wszyscy zgromadze
ni połamali się opłatkiem. W czę

ści artystycznej wystąpił z kolę
dami zespól wokalno-muzyczny 
ZN działający przy Miejskim Do
mu Kultury oraz Lidia Zapędows-
ka, która śpiewała recytowała 

wiersz. KL 
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Z sekcii motorów 

~~X~'''~~ 
Józef Matczak, wiceprezes klubu Andrzej W niedzielę w Turku i w Ko~ 

T 

W sobotę, 9 stycznia w klubie spor
towym „Tur" Sekcja Motocyklowa pod
sumowała rok 1997. 

W uroczystości udział wzięli: wicebur
mistrz Lechosław Pawlak, prezes klubu 

Kwiatkowski, wiceprezes Stanisław M:ichel zaproszenie działaczy klubów k1 Pl 
i Michał Michel. ~rzybyli ~kże członkowie okushin i shotokan, gościł wi8~ 
k!~bu, którzy. by_h auto~am1 sukcesów sek~ Polskiego Związku Karate i trerfZ\ 
CJL Motocykhśc1 w ubiegłym roku zebrah d . A d · D · k we 
31 pucharów w mistrzostwach Strefy Polu- naro oweJ n rzeJ rewma · k"I 
dniowo- Zachodniej oraz w mistrzostwach 

1 1 
1 

Polski. Mistrzostwa_ Str~fy odby""'.aly ~ię Wizyta m1stc. 
w Poznaniu, Gorzowie W1elkopolsk1m, Zie-

lonej Górze, Wrocławiu i w Turku, 

Sekcja motocyklowa przy klubie spo
rtowym „Tur" zakończyła sezon w Raj
dach Obserwowanych Strefy Za
chodniej z tytułem mistrzowskim .-------------------~ natomiast mistrzostwa Polski odby

Wizyta posiadającego szósty 
hana związana była z dwoma ok' . 
ciami. Trener przeprowadził eg.~Jśę 

w klasyfikacji ogólnej. 
W dniu 22 grudnia 1997 roku 

w Poznaniu odbyło się uroczyste 
podsumowanie sezonu w motocyk
lowych rajdach Strefy Zachodniej. 
Zawodnicy „Tura" zostali sklasyfi
kowani w trzech kategoriach. 
Klasa „młodzików": Tomasz Świ
talski - wicemistrz, Krzysztof Szy
maniak - wicemistrz, Marcin Ku
charski - IV miejsce, Waldemar 
Ochab - V miejsce, Tomasz Swe
ryd - VI miejsce, Michał Brzyszcz -
VIII miejsce, Tobiasz Wojdak - IX 
miejsce, Mateusz Knyspel - X miej
sce, Damian Janicki - XI miejsce, 
Piotr Janicki - XII miejsce, Marcin 
Adamek - XIV miejsce, Marcin 
Dura - XVI miejsce. 
Klasa 175 cmJ: Tomasz Gogolew
ski - wicemistrz, Artur Binek - IV 
miejsce. 
Klasa 250 cm3

: Daniel Stachowiak 
- wicemistrz, Robert Tygielski - III 
miejsce. (i) 

PL 
D ziś po raz trzeci publikujemy kupon 

na najpopularniejszego sportowca 
Ziemi Turkowskiej 1997 roku. 

Przypominamy, że ważne są tylko te ku
pony, które wypełnione są do końca od 
pierwszego do dziesiątego miejsca, oraz 
na których widnieje nazwisko i adres 
nadawcy. Kupony najłatwiej jest wrzucać 
bezpośrednio do skrzynki · redakcyjnej 
przy ul. Kaliskiej 2. Jeżeli jednak wysyła
my pocztą, można do jednej koperty wło
żyć większą ilość kuponów. Do pomocy 
w organizacji plebiscytu włączyli się już 
pierwsi sponsorzy nagród, które przewi
dziane są dla najlepszej dziesiątki spor
towców. Jeśli o nagrodach mowa, mamy 
już pierwszego głosującego, do którego 
trafi pamiątka od „Echa Turku" za „co 
setny" kupon. Jest nim Anna Sobolews
ka z Turku. Z dotychczasowych podliczeń 
wynika, że lokaty sportowców w plebis
cycie nieustannie się zmieniają. Oczywiś
cie nie możemy nic zdradzić. Doskonale 
wiemy, że emocje będą nam towarzyszyły 
aż do samego końca. 

W poprzednim numerze przedstawiliś
my największe osiągnięcia sportowe na
szych lekkoatletów. Dziś przypomnijmy 
o czterech innych konkurencjach spor
towych, w których w minionym roku od
nosiliśmy sukcesy. 

BILARD: Jedynym wyczynowym i utytu
łowanym przedstawicielem tej dyscypliny 
jest Michał Lichodziejewski - mistrz Po
lski w kategorii juniorów i dwukrotny 
wicemistrz w bilardzie. 
Jego sukces jest ogromny. jeżeli weźmie 
się pod uwagę, że trenuje dopiero od 
dwóch lat. Nad jego karierą czuwa jego 
trener a zarazem ojciec Andrzej Licho
dziejewski. 

BOBSLEJE: Wysoko notowany jest 
w sportach zimowych turkowianin To-

wały się w Nowym Targu, Rogoź
nikach na Śląsku i w Krakowie. 

W czasie rozmów na temat sekcji 
bunnistrz Pawlak stwierdził, że dob
rym pomysłem byłoby utworzenie 
muzeum starych motocykli, których 
nagromadziło się trochę w czasie dłu
giej działalności klubu. Stanisław Mi
chel prosił burmistrza o pomoc w uzy
skaniu lokum do naprawy motocykli 
mies~~zącego się w pobliżu klubu 
,,Tur . 

W Sekcji Motocyklowej jest 
w chwili obecnej 45 członków. Mło
dzież opowiadała o tym, jak istotną 
sprawę w klubie odgrywa dobry 
sprzęt. Przykładem tego były starty 
Tomka Świtalskiego, który na starym 
sprzęcie zajmował piąte, szóste pozy
cje. Gdy klub zakupił nowy moto
rower, Tomek zaczął wygrywać 
wszystkie eliminacje. 

Pod koniec zebrania przybył And
rzej Knycpel, który zgłosił dla sekcji 
darowiznę w wysokości I 000,-zł. 

masz Gatka. W bobslejowych czwórkach 
w Alte_nberg w Niemczech na mistrzost
wach SwiataJuniorów zajął szóste miejs
ce, w Pucharze Europy w Austrii jedenas
te miejsce a w Pucharze Europy w Koeni
ksee w Niemczech miejsce trzynaste. 

Tomek ostatni rok miał niezwykle ak
tywny. Nie sposób wymienić wszystkich 
zawodów w jakich brał udział w różnych 
częściach Europy oraz w Kanadzie. Uho
norowaniem jego całorocznych sukcesów 
będzie niewątpliwie jego udział w olim
piadzie zimowej. 

Irena Kubiak 

- n1 
kyu wśród młodych adeptó\fia 
z Turku i Konina. Zdających ł, : 
zawodników. Spośród turkowsk! ur 
teków, których do egzaminu pri~ pe 
sensei Dariusz Jasiakiewicz, "'a

1
i 
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Drugim celem wizyty Andrze zbi 
niaka było zapoznanie się ze sZC·sze 
powstania Okręgowego Związkego 
w województwie. Związek jest tnyi 
rejestracji, powstał już statut i n:t: 
etapem jest tylko oficjalna re, 
W związku tym zrzeszone bęOllJ 
reprezentujące style Tcyokushinlz 
kan, zarejestrowane w Polskin1rki 
Karate. Według Andrzeja Dr W 
związek kupiający ruch karate.'·ocf: 
je istniejący bałagan i umożliwt) • 
dzenie praworządności. Ol 

,TE: 

SZACHY: W tej dyscyplinie mamy dwóch 
utalentowanych przedstawicieli: Dariu
sza Młynarczyka i Witolda Walaszczy
ka. Osiągnięcia Dariusza Młynarczyka 
to: III miejsce w Indywidualnych Mist
rzostwach Województwa w grze błyskawi
cznej. I miejsce w półfmale Mistrzostw 
Okręgu i III miejsce w Turnieju im. Kon
stytucji 3 Maja w Koninie. Witold Walasz
czyk w 1997 roku zdobył II miejsce w In
dywidualnych Mistrzostwach Wojewódz
twa w grze błyskawicznej i IV miejsce 
w Turnieju im. Konstytucji 3 Maja w Ko
ninie. 

-,.;;.ł:::===============s::::::::1 llkc 

Zawodnicy działają przy klubie TKKF 
,,Tęcza" w Turku. Ich osiągnięcia śledzi
my już z powodzeniem od dwóch lat. 

TENIS ZIEMNY I STOI.OWY: Najpopula
rniejszym tenisistą ziemnym i stołowym 
w plebiscycie 1996 roku był Paweł Szcze
. paniak. Ubiegły rok był także bardzo 
owocny. Paweł Szczepaniak był cztero-
krotnym złotym medalistą w wojewódz
kim Grand Prix, zajął II miejsce w wojewó
dzkim turnieju MASTERS w tenisie ziem
nym oraz II miejsce w wojewódzkim 
Grand Prix w tenisie stołowym. Jest za
wodnikiem działającym przy klubie TKKF 
„Tęcza". 1K 
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Prosimy o czytelne wypełnienie kuponu (tylko takie będą ważnel·ej Za· 

dokładnie według ramki i wysianie w kopercie pod adresem: Re~>! ~ 
Turku", 62-700 Turek, ut. Kaliska 2, z dopiskiem na kopercie „Pleo• l lE/ 
Kupony można składał także w naszym Biurze Ogłoszeń na ut. U~Pan;a 
lub też wrzucać do skrzynki redakcyjnej na ul. Kaliskiej 2. PamiętajrnY· 

własnych danych, ponieważ kupony wezmą udział w losowaniu'--
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Ko' wtorek, 13 stycznia w kan-
11 k1 param ewangelickiej zosta
wiarta nowa biblioteka, która 

trerrze~naczona nie tylko dla 
k. w_cow tej wiary' ale dla 

Juch mieszkańców Turku 
, c. 

rafian, a częściowo kupiono nowe pozycje. 
Poza tym znajdują się tam archiwalia, 
z których można korzystać przy pisaniu 
prac naukowych i reporterskich. Można tu 
również znaleźć wiele pozycji dotyczą
cych parafii ewangelicko-augsburskiej. Są 
np. kalendarze ewangelickie, w których 
znajduje się wiele ciekawych artykułów ' . :lowa bibliotek 

egfJę .o utworzeniu biblioteki podjęło 
,tó~~tn\u ubiegłego roku Zgromadze
-h I ia ne, a dwie młode parafianki ' k: się. poprowadzić bibliotekę. 
NS k uroczystego otwarcia ks. Andrzej 
prZ! P0"".1edzia!: -Biblioteka kojarzy 
z, :~znze z tysiącami książek, a u nas 

.a edw1e kilkadziesiąt. Wiemy jed
lrzenabły~ni kroczkami uda się powięk

: Z IOr. 
sZC·sze ksią y k , . d . k-e . z 1, tore wpisano o b1b-

i ąz go reJestru zostały przekazane 
est itnych księgozbiorów księdza, pa-

historycznych, są słowniki wiedzy biblij
nej, konkordacje biblijne oraz roczniki 
przedwojennego „Przeglądu Ewangelic
kiego", w którym można znaleźć wiele 
ciekawych pozycji historycznych dotyczą
cych naszego miasta. 

Nowa biblioteka będzie czynna 
w każdą środę od 17.00 - 19.00 

w Kancelarii Parafii 
Ewangelicko-Augsburskiej 

przy ul. 3-go Maja 4. 
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~~'-onkowie Parafii Ewa11g·e/idco-Augsburskiej w Turku, % 
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~ ze swoim ,,roboszc:zem ks. Andrz,jem i}1''11drokiem 
uri~f uj''l.,.:\'laropol\·kim „serdeczne Bóg zaptae' /?.odzie 1Yikjs
ate,, w turku za przyznaną iV 1997 r. dol,uję na remonl 
iwi Vdzenia l<.o.fdola. 

)~faga la pomogła nam w pokrydu wszyslkic:h kosz/ów ~ 
oz rm1011h1. Ruwnoc:ze.foie ,\·,rdec:znie dziękuj,,,ny kkrow

......,,,Vu, /Jrac:ownikom i uczniom Warsz/a/ów Zespołu Szkól 
__.wodowJ"·h za remonl melalow,j bramy ogrodz,wia. 

23 - 26 stycznia, godz. 17.00, 19.00 
,,Szczęśliwego Nowego Jorku" Pol. 151. 

Reż. Jan.usz Zaorski. Wyk. Bogusław 
Linda, Cezary Pazura, Janusz Gajos i inni. 
Tragikomedia. Sześcioro Polaków miesz
ka we wspólnym mieszkaniu, w nowojors
kiej dzielnicy Greenpoint. Akcja toczy się 
podczas trzech kolejnych grudniowych 
niedziel i wieczór wigilijny, który staje się 
momentem zwrotnym w amerykańskiej 
karierze bohaterów ... 
28 stycznia, godz. 16.30 Akademia fil. 
mowa: Miloś Forman analiza filmu 
,,Miłość Blondynki" 

22 stycznia godz. 9.30 10.45 Telewizyjna 
Ciuchcia 
23 stycznia godz.16.30 - Rejonowe Elimi
nacje Piosenki Dziecięcej 

„Jestem" • dla młodych 
Już niedługo przy turkowskim domu kul
tury powstanie Klub Młodych Twórców 
„Jestem". Młodzi ludzie, którzy zajmują 
się twórczością literacką, muzyczną lub 
teatralną będą mieli możliwość zaprezen
towania swoich osiągnięć. Będą też mogli 
podyskutować o swoich próbach literac
kich. Pierwsze spotkanie odbędzie się 27 
stycznia o godz. 16.30 w klubiku MDK 

Grają w półfinale 
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Dziewczęta reprezentujące 
MKS MOS I Turek, plasując się 
na drugiej pozycji w swojej gru
pie, zapewniły sobie awans do gier 
półfinałowych w rozgrywkach Li
gi Młodziczek Makroregionu 
Centralnego. 

Podopieczne Ewy Depczyńskiej już 
w pierwszym turn1eJU udowodniły, że są 
zespołem, który chce odegrać znaczącą rolę 
w rozgrywkach ligowych młodziczek w na
szym makroregionie. Swoje umiejętności 
potwierdziły w turnieju rozgrywanym na 
własnym obiekcie, gdzie pokonały po 2:0 
drużyny „Klibra" Ostrzeszów oraz UKS 

Międzyszkolny Klub Sportowy MOS Turek 
oraz Szkoła Podstawowa nr 5 w Turku 
organizują II Zimowe Święto Piłki Siatkowej 
,,Turek 98" 
Program imprezy: 
27 stycznia 98 r. (wtorek) 
godz. 9.30 - Ogólnopolski Turniej Mini-Piłki 
Siatkowej dziewcząt klas VI o Puchar Dyrek
tora Szkoły Podstawowej nr 5 w Turku 
godz. 16.30 - Mecz Towarzyski Piłki Siatko
wej Kobiet TKKF „Nauczyciel " - MKS 
MOS Turek 
godz. 18.00 - Mecz Towarzy~ki Piłki Siatko
wej Mężczyzn TKKF „Nauczyciel" - MKS 
MOS Turek 
28 stycznia 98 r. (środa) 
godz. 9.00 - Turniej Mini-Piłki Siatkowej 
Chłopców Klas VI 
godz. 12.00 - Turniej Piłki Siatkowej Dziew
cząt Szkól Podstawowych 
godz. 15.00 - Turniej Piłki Siatkowej Chłop
ców 
godz. 18.00 - Dyskoteka 

1 Kutno, ulegając jedynie ŁKS Łódź. Ze
spól MKS MOS I reprezentują: Justyna 
Kwieciak, Karolina Piątkiewicz, Iwona 
Dębowska, Karolina Białas, Agata Wło
darczyk, Magdalena Grzelak, Karolina 
Wodzińska, Dagmara Trzuskowska, · An
na Pawlak, Karolina Ignaszak. 

* * ~l 
W drugim turnieju trzech sal rozgrywa-

nym w obiekcie ZSO w Turku, zespoły 
biorące w nim udział podzieliły się równo 
punktami odnosząc po jednym zwycięstwie 
i jednej porażce. Niespodzianką może być 
fakt, iż porażki 1 :2 doznały faworytki tych 
rozgrywek, dziewczęta reprezentujące ZSR 
Kaczki Śr. walczące z drużyną ZSO Turek. 

M.W. 

Bardzo wysoką formę zaprezentowali 
skoczkowie wzwyż „Maratonu" Turek 
na początku sezonu startów na hali. 

W Otwartych Mistrzostwach Kalisza 
Tomasz Zydorkiewicz uzyskał wysokość 
205 m. natomiast jego starszy kolega 
Łukasz Berliński 200 m. O wysokiej for
mie reprezentantów „Maratonu" może 

świadczyć fakt, iż następnego .dnia To
masz Zydorkiewicz skoczy! podczas Ogól
nopolskiego Mityngu w Spale 207 m. 
Wyniki uzyskane przez'naszych reprezen
tantów są więc dobrą prognozą przed 
występami na najważniejszych imprezach 
halowych w tym roku. Stalo się już trady
cją, iż zawodnicy „Maratonu" wracają 
z Halowych Mistrzostw Polski Juniorów 
z medalami, czy będzie tak tym razem? 
Życzymy udanych występów i połamania 
nóg. M.W 

,,Duch i mrok" 
W dzikich rejonach Afryki powstaje 

kolej. Grupa budowniczych pod dowództ
wem Johna Pattersona przedziera się 
przez nieprzyjazne okolice. Podczas bu
dowy mostu na rwącej rzece zaczyna się 
koszmar. Obóz budowniczych nawiedzają 
lwy ludojady. Ich ataki dziesiątkują ludzi, 
wybucha panika. Petterson razem z wy
trawnym myśliwym Remingtonem wypo
wiada wojnę nieuchwytnym drapieżni
kom. Rozpoczyna się mrożące krew w ży
łach polowanie. 

,,Batman i Robin" 
Przeraźliwy chłód sparaliżował Gotham 

City. Znękane miasto ponownie staje w ob
liczu zagłady. Ostatnią nadzieją na ocalenie 
jest Batman. Ale Batman nie jest sam -
towarzyszy mu przyjaciel i pomocnik -
Robin, który na swym turbo motocyklu 
podąża jak cień za pojazdem Batmana. Mr 
Freeze ma do pomocy piękną , ale niebez
pieczną istotę zadającą śmierć poprzez 
pocałunek - kobietę o mrożącym krew 
w żyłach przydomku - Trujący Bluszcz. 
Naprzeciwko tej pary stają Batman i Robin 
- teraz uzbrojeni w nowoczesne, przyrządy 
i pojazdy. W sukurs obrońcom przychodzi 
nowa postać - Batgirl. Ta niezwykła trójka 
bohaterów stanie w obronie Gotham City, 
które Mr. Freeze planuje zamienić w skutą 
lodem pustynię ... 

Wypożyczalnia .Kaset 

,, Video - Hit" 
ul. Kączkowskiego 12 

ul. Wyszyńskiego 
Zaprasza codziennie 
w godz. 12.00 - 20.00 
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ZDECYDOWANIE sprzedam mie
szkanie własnościowe 40 m2 Os. Wy
zwolenia 12/ 5. Termin realizacji -
luty. ( 10690/ 97) 

SPRZEDAM mieszkanie własnoś
ciowe M-4 na Os. Wyzwolenia, 78-
21-6.8. (0701 I 98) 

SPRZEDAM M-4 57 m2 Spółdziel
ców, 78-19-59 po 16-tej. (415/ 98) 

ZAMIENIĘ lokatorskie 2-pokojowe 
(50 m2

) na dwa mniejsze, Spółdziel
ców 6/ 19. (1301/98) 

SPRZEDAM mieszkanie własnoś
ciowe na ul. POW. Tel. 78-73-35 od 
7.00 do 15.00. (1401 I 98) 

DO wynajęcia piętro w domu jedno
rodzinnym c.o. dwa lub trzy pomiesz
czenia z wc. Lokal do wynajęcia pow. 
22 m2, 78-36-99 od 18.00-20.00. 
(399/ 98) 

SPRZEDAM M-4 46 m2 Spółdziel
ców, 78-56-79. (395/ 98) 

WYNAJMĘ budynek do celów usłu
gowo-handlowych przy ul. Almii 
Krajowej. Tel. 78-21-30 po 16-tej. 
(1501 I 98) 

SPRZEDAM lub wynajmę 3 pokoje 
Spółdzielców (0-22) 40-93-27. 
(404c/ 98) 

FIRMIE lub osobie prywatnej wynaj
mę pomieszczenie 40 rn2

, 78-45-44. 
(404d/ 98) 

SPRZEDAM M-4 57 rn 2 Os. Wyzwo
lenia. Wiadomość: Biuro ogłoszeń. 
(404/ 98) 

ZAMIENIĘ mieszkanie I-pokojowe 
komfortowe w centrum Turku na wię
ksze. Tel. 78-11-13 po godz. 16-tej. 
(371 I 98) 

DO wynajęcia M-4 na 1,5 roku Os. 
Wyzwolenia, 78-39-77 wew. 56. 
(405! 98) 

HALA produkcyjna 200 m2 poza 
Turkiem do wynajęcia + mieszkanie 
60 rn2

, ogrzewanie gazowe. Tel. 78-
15-89. (406/ 98) 

MIESZKANIE do wynajęcia 2 poko
je z kuchnią. Tel. 78-26-64. 
(190ld/ 98) 

NIERUCHOMOŚCi 
. .,v .~ 

BIURO Obrotu Nieruchomościami 
,,Signo" Browarna 2. ( 10599/ 97) 

SPRZEDAM dorn mieszkalny 
o pow. 120 m2 (łazienka, c.o. - olej, 
węgiel). Dobry dojazd oraz działka 
o pow. 4,43 ha, budynek gospodarczy. 
Krwony 86, tel. 266 lub (0-60 I) 75-
55-30 po godz. 18.00. (0801 I 98) 

SPRZEDAM posiadłość wraz z gara
żami, budynkami mieszkalnymi i wa
rsztatami ogrzewanymi w Czachulcu 
69 arów. Tel. Kawęczyn 15. 
(OJ12! 98) 

RADYCZYNY - sprzedam dom su
rowy zamknięty na działce leśnej 
6.100 m2

• Tel. (0-42) 41-99-95. 
(130la/ 98) 

SPRZ°EDAM dwie dziatki z rozpo
czętą budową każda 7 ,57 ar. Cisew, 
78-15-25. (399/ 98) 

SPRZEDAM gospodarstwo 6,30 ha 
położone Mikulice, 78-82-44 wew. 
444. (403/ 98) 

POSZUKUJEMY domów do kupna. 
,,Signo" Browarna 2. (404e/ 98) 
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SPRZEDAM działkę budowlaną 
o pow. 24 ary położoną w Malanowie. 
Tel. Malanów 365 h,tb 78-34-37. 
(190la/ 98) 

KUPIĘ działkę budowlaną na terenie 
lub w pobliżu Turku. Tel. 78-81-18 
wew. 716. (190lg/ 98) 

·,~:: ., . '*· " ą<J~:~ . ,, 
VERTI-TUR rolety antywłamanio
we, żaluzje pionowe i poziome, sufi
ty podwieszane „Terrnatex' ' . 78-65-
78, (0-90) 34-77-47. (1059/ 97) 

ŻALUZJE poziome, pionowe, rolety 
antywłamaniowe, tapicerki drzwio
we, zamki Gerda i inne, wizytówki 
drzwiowe. Tel. 78-58-51. 
(1512a/ 97) 

ZESPÓŁ Instrumentalno-Wokalny 
„RAPSODIA" - obsługa muzyczna 
zabaw, wesel, dancingów. Bogaty 
skład. konkurencyjne ceny. Kontakt: 
Jacek Zając, tel. 78-29-81 lub 78-22-
10. (201 I 98) 

ŻALUZJE poziome, pionowe, zamki 
Gerda, drzwi harmonijkowe, tapicerki 
drzwiowe. Tel. 78-49-90. (501 I 98) 

DR med. Grzegorz Zabielski. USG -
serca, brzucha, tarczycy, piersi. Kols
ka 19 „Sintur". Tel. 78-45-28. 
(364198) 

WIELKOPOLSKIE Towarzystwo 
Leasingowe S.A. Przedstawicielst
wo - Browarna 2. (461 I 98) 

AUTO· SZYBY. Sprzedaż i montaż 
na miejscu. Konin, ul. Zakładowa 7a. 
Tel. (0-63) 45-48-05 wew. 32, 33. 
(zl.13198) 

SKUP skór nutrii, lisów oraz używa
ne futra z nutrii i karakuł. Turek 
(wtorek) 27.01.98 15.00-16.00 par
king przy targowisku (samochód Au
di). (398198) 

ODNAWIANIE odzieży skórzanej, 
czyszczenie futer i farbowanie kożu
chów. Wyrób pieczątek w godz. I 0.30 
- 15.30 (oprócz sobót). Turek, ul. 
Milewskiego IO GS „SCh". 
(369/ 98) 

ZESPÓL Muzyczny „La Fiesta" . 
Tel. (0-90) 216-907. (401 I 98) 

MUSISZ wyjść z domu - nie masz 
z kim zostawić dziecka - ,,Baby 
Sitter". Tel. (0-601) 76-24-95. 
( 1601 I 98) 

FOLIE okienne - antywłamaniowe, 

przeciwsłoneczne, samochodowe. 
Tel. 78-29-19. (190lc/ 98) 

KUPNO fiatów l 26p używanych 
i powypadkowych, tel. 78-83-03. 
Sprzedaż części używanych do fiata 
126p. Obrębizna 46 w godz. 13.00-
17.00. (372/ 98) 

U_§Ll)'GJ 

SPRZĄTANIE biur, instytucj i, do
mów prywatnych - bieżące i po 
remontach. Tel. (0-601) 76-24-95. 
(160Jb/ 98) 

PRZEPISYWANIE prac i tekstów. 
Tel. 78-18-28. (090lc! 98) 

ZAKŁADANIE płytek ceramicz
nych, tarakoty, malowanie, gipsowa
nie, 78-45-96. (393/ 98) 

USŁUGI Remontowo-Budowlane. 
Piotr Medycki, 62-721 Koźmin 6. 
Budownictwo od podstaw, płytki i te
rakota, podwieszanie płyt regipso
wych, szpachlowanie, malowanie, do
cieplanie budynków. (]40Ja/ 98) 

CYKLINOWANIE rachunki. Os. 
Młodych 12/ 8. (397 I 98) 

MONTAŻ samochodowych instala
cji gazowych. Informacje: Stacja Au
to-Gaz (przy Obwodnicy Północnej). 
Tel. 78-11-85 lub 78-29-66. 
(150la/ 98) 

PROFESJONALNE czyszczenie 
dywanów, tapicerki meblowej, samo
chodowej. Usługi domowe. Rachun
ki, 78-06-23. (402 I 98) 

PRZEPISYWANIE i wydruk teks
tów - komputerowe. Tel. (0-60 I) 76-
24-95. (160la/ 98) 

USŁUGI · przewóz 8 osób mercede
sem krajowe i zagraniczne, 78-49-85 
wieczorem. (407 I 60/ 98) 

KOMPLETNE remonty mieszkań. 
Glazura, tapetowanie, regipsy, malo
wanie, tynkowanie. Grzymiszew I 31-
133. (4098/ 98) 

. ,:·:~.-:FRł~1 
ATRAKCYJNA praca, atrakcyjne 
zarobki, różne stanowiska. Tel. (0-63) 
42-91-12. (1301b/ 98) 

ZATRUDNIĘ fryzjerkę, 78-42-85, 
78-36-75. (397 I 98) 

ZATRUDNIĘ pomoc do domu. Tel. 
(0-601) 78-53-30. (150lc/ 98) 

MŁODA, zdolna, z zawodu sprzeda
wca podejmie pracę w tym zawodzie 
w jakiejkolwiek branży. Tel. grzecz
nościowy 78-40-83. (k20/ 98) 

MŁODA, komunikatywna z miłą 
aparycją i maturą, poszukuje pracy. 
Tel. 78-54-58. (k22/ 98) 

JEŚLl •.szuk~z pl:at;)', 16- ,skorzys.
taj z danliowego pośrednictwa 
~~ha . ;J'ut~ó'.' • t.{ll~SZ .J:nu~ić 
się w dwudii~tu słowach/na kart
kę nalepi~ nagłówek tej; rubryki 
i dostarczyć anons. do re&akcji. 

,J //La,:,w, §1,';~Z,E)}Ą1\II ,, .. ,~·: .,'...,. 
SYNTEZAl'OR 5-oktawowy. Tel. 
78-21-01 po 16-tej. (9754e/ 97) 

BARDZO tanio sprzedam dwa kom
plety - segmenty, 78-19-77. 
(poz.6/ 98) 

PRASĘ wysokiego zgniotu do słomy, 
produkcji zachodniej 1993 r. Tel. 78-
06-20. (060 /a/ 98) 

GARAŻ na Osiedlu Wyzwolenia. 
Tel. 78-21-68. (090la/ 98) 

TANIO kocioł elektryczny c.o. nowy 
z gwarancją, 78-00-48. (390/ 98) 

TANIO meble młodzieżowe z biur
kiem, narożnik, 78- I 8-08. ( 397 I 98) 

GARAŻ murowany z kanałem Os. 
Wyzwolenia, 78-18-08. (397 I 98) 

GARAŻ blaszany. Tel. . 78-27-56. 
(1501 I 98) 

KOMPUTER Pentium 100, 24 
RAM, 1,27 MG z wyposażeniem. Tel. 
(0-601) 78-61-89. (1210fl 98) 

KOMPRESOR, spawarkę transfor
matorową na 220V i 380V, trabant 
601 combi. Wyzwolenia 2 / IO. 
(1601 I 98) 

Echo Turku 

PIANINO „Legnica" mało używane. 
(0-90) 216-907. (401/98) 

ROZRZUTNIK obornika I-osiowy. 
Rachowa 10 gm. Malanów. 
(404b/ 98) 

NOWY komplet wypoczynkowy, 78· 
56-51. (404/ 98) 

WIĘKSZĄ ilość siana i słomy praso· 
wanej. Tel. 78-38-79. (190Jb/ 98) 

MIKROFALĘ WHIRPOOL, mini 
wieżę Sony, kuchnię gazową. 78-26· 
99. (405/ 98) 

ZESTAW do odbioru telewizji sateli· 
tarnej Heed Imperial (tuner na gwa· 
rancji). Tel. 78-54-58. (190/d/ 98) 

PRZYCZEPĘ I O-tonową polską. 
Tel. 78-66.-37 wieczorem. 
( 1901f/ 98) 

SPRZEDAM 2-metrową jukę. Wia· 
domość w redakcji. (190/e/ 98) 

SPRZEDAM wózek dziecięcy głębo· 
ko-spacerowy (z koszem) nieużywa· 
ny, kolor szary, cena 150 zł. Tel. 
78-54-58. (k23 I 98) 

~:-J}A~ dotyczy głównie. 
ho:Ubystó,v i amatorów dt-0bnegol 
hagdlu. Wystaict, nnieścić sił 
\\' dziesit~~ słówach {plns 'ł~d'OP 
lub adJ:tś) i dpłąc.zyc dó kard-i 
kupon ·,,Mini .Z'Bazaru". ;l'owar 
przezri~zony ;ilo sprzedaiy lub 
kupna nię może przekraczać war· 
tośp SOQ;zł. 

OLTCIT Club pilnie sprzedam, rok 
produkcji 1991 tanio. Tel. Władysła· 
wów 193. (060Jc/ 98) 

NYSĘ rok 1990 „Tawos", 78-17-95 
(395198) 

HONDĘ Civic, rocznik 1991 78-42· 
85, 78-36-75. (397 I 98) ' 

OPEL Kadet combi 1,6 D, rocznil 
1988/ 89, cena 13.800, 78-83-53 
(395/ 98) 

VOLKSWAGEN Passat 1,8 ro\ 
1989 stan bardzo dobry, 78-58-52 
(403/ 98) 

RENAULT 21 l,7 rocznik 1990, btr 
gate wyposatenie, bezwypadkoW) 
Tel. 78-20-83. (k/4/ 98) 

FIAT I 26p, rok 1988 grudzień, 7S 
05-10. (404/ 98) 

NYSA rok 1987. Tel. Wilamów g; 
wieczorem. (404a/ 98) 

FIAT 125p combi, rok J 986, tel 
(0-90) 61-40-36. (2012/ 97) 

FIAT 126p, rocznik 1987 czerwoni 
78-07-17. (382/ 98) 

POLONEZA 1,6, rocznik 1987 / 88 
Tel. 78-10-96. (404/ 98) 

TANIO FSO 1500, rok 1988. Tel. 78 
35-22. (1901 I 98) 

FSO 1500 rok produkcji 1990, siJnil 
poloneza, skrzynia 5-biegowa. rei 
(~-63) 78-32-16. (1201 c I 98) 

FIAT 126p, 650cm\ l 978r., niebie 
ski. Tel. 78-48-59. 

M~'tORYZACl:'JNE <tgłoszcnil 
obJęte są gwarancją sknttttności 
J~li po pierwszej publikacji klitP1 

me sprzeda samochodu, to u1' 
pr.awo żądaćt aby ogłoszenie ukll' 
zało się raz jeszcze. 
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UWAGA PT KLIENCI ! 

Przedsiębiorstwo ,,LINDA" udziela RABATU 
na okna i drzwi nietypowe z PCV i Aluminium 

jeszcze do 15 lutego 1998 r. 

U nas ,,VEKA" ze skrzydłem licowanym w płaszczyźnie okna, 
a do tego wszystkie okna są uchylno - rozwieralne. 

I P.P.H. ,,LINDA" 
Chrapczew, 62-730 Dobra 

Tel. I fax (0-63) 78-30-55, (0-43) 82-94-855 

· I :;~~~·~~~~~~~PRZYKONA 

Tel. (0-63) 78-66-12 

LEK. MED. BARBARA 
SKOLIMOWSKA - HEINE 

specjalista chorób 
wewnętrzr:-aych 

kARDIOLOG 

(zl.1201 / 98) 

. Spółdzielnia Remontowo - Budowlana \.'!,Turku, ul. Nowa 2~ 
•i ·'k):: ::;:: · :t': ·;:~·-.:;.~ -.;.~ \i~ · ~-.;··.·-x-·-~·- . ··' 

I 
- Ciągnik siodłowy - Kamaz - Nr rej. KNA 413 R 
- Naczepa iad. 18 t, 
- Star W-200 ład. 5,5 t, Nr rej. KMG 6391 
- Żuk A-16 ład. 0,9 t, Nr rej. KMG 5383 
- Przyczepa lad. 4,5 t 

.95 LEK. WIESLA WA OBERSZTYN USŁUGI MEDYCZNE 
specjalista chorób dziecięcych 

-42- chorób płuc 
Turek, ul. Kaliska 63 

(stara Miranda) 

znil ą, choroby wieku dziecięcego 
.s:l u.,, choroby płuc 

• badania lekarskie do pracy 
„ badania okresowe pracowników 
.- badania na prawo jazdy kierowców 

u.,, choroby alergiczne 

:-~; ~u1ę testy alergiczne I 
Turek, Os. Miranda 19 

tel. (0-63) 78-48-19 ' b() 
JW) 

wtorek, środa, piątek 
od 15.00-17 .00 

konlakt telefoniczny całodobowy 
(0-601) 75-48-09 

V g; 

tel 

on) 

~ 
ĄUTORYZOWANY DEALER OPTIMUS SA 

O f e r u J' e m y : ,. ·· ., 
- " · "'I rlsoft@ ł l l1'ł' kompleksową komputeryzację firm J;hlJląl l ii · ane ·P 
~ kasy i drukarki fiskalne renomowanych firm 
~ komputery OPTIMUS S. A., drukarki 

ą, kopiarki MIT A, akcesoria 
i& kursy komputerowe 

Wszystkim, którzy wzięli udział 
\V ostatniej drodze 

ś.P. Czesława Rakowieckiego 

serdeczne podziękowania składa: 

Żona z rodziną 

Osóba priystęp~jąca do przetarg.u Qb~wiązana jest 
do piserriMego. zadeklarowania branży stoiska handlowego 

.·. . ... ·. I f)ię ,$tahovąią~Sj;;kąriklftencp:~1a, PSS/. · 
Wadium .:w ;,y$i~d$ą1,.ięoo i'należy .~~j~ć. w ~ąsie Spóldźf,lni 

. cfi? dnla.,26'.0t1998 r. do g6d:z.'l3.00. 

Przetarg odbędzie się 27 stycznia 1998 r. 
o ·godzt 9:00 w ·D;H. · :,,Seząm"~' 

Zarząd Spółdzl~ni zastrzega sobre prawo odwołtinia przetargu 
bez podania przyczyny. Szczegółowe infon:iac]e można uzyskać 

w sekretariacie PSS, tel. / 0-63 / 78-56-23, Pl. Wojska Polskiego 17. 

Ordynatorowi Oddziału Chirurgii Ogólnej 
P. Pawiowi Obersztynowi 
wyrazy współczucia z powodu śmierci 

składają: 

MATKI 
Pracownicy Oddziału 
Chirurgii Ogólnej w Turku 

(400/ 98) 
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AUTORYZOWANY 
PRZEDSTAWlClEL 

IS 
MICROCOMPUTER 

62- 800 KALISZ 
ul. ŚRÓDMIEJSKA 3 
tel. 0-62 7 66 43 29 

0-62 767 21 55 

GSM I . 
prornocyJna cena , 

SWietny telefon 

Sieć Plus GSM ma dla Ciebie 
wyjątkową ofertę. 

575 
Za jedyne 575 złotych netto 
możesz mieć aktywację 

w doskonałej sieci Plus GSM 

wraz z nowoczesnym 
telefonem Ericsson GA 628. 

ZŁOTYCH 
BEZ VAT 

· -~~-~700 Ture~ ~~ Pla·ć Woj'sk~ Polski~go 20 t~ .~el. 0-601 762 174 . 
(449 /98) 

1. Podstawą uruchomienia działalności agencyjnej jest zawarcie umowy agencyjnej pomiędzy Agentem a dającym zlecenie czyli PKO BP 
o I Turek na świadczenie usług bankowych dla ludności w imieniu i na rachunek PKO BP o/ Turek. 

2. Agentem PKO BP może zostać: 
- osoba fizyczna 
- spółka cywilna 
- osoba prawna / spółka z o.o. akcyjna, zakład państwowy, spółdzielnia, fundacja, urząd gminy, placówki handlowe itp./ 

3. Agent zobowiązuje się do pośredniczenia przy zawieraniu wszelkiego rodzaju umów bankowych w zamian otrzymując wynagrodzenie 
w postaci prowizji w wysokości do: 
- 80% stawki jednostkowej ustalonej dla Poczty Polskiej od wykonanej operacji bankowej / wpłaty, wypłaty/ 
- 0,2% wartości udzielonego kredytu kpnsumpcyjnego za pozyskanie kredytobiorcy. 

4. W ramach zawartej umowy Agent może świadczyć określony rodzaj usług bankowych między innymi: 
- wystawianie książeczek oszczędnościowych 
- przyjmowanie wpłat na książeczki oszczędnościowe, rachunki bieżące, konta osobiste 
- dokonywanie wypłat z książeczek oszczędnościowych i rachunków bieżących, kont osobistych . 
- przyjmowanie należności za usługi i świadczenia o charakterze powszechnym: energia elektryczna, gaz, telefon, najem lokalu, rtv, 

ubezpieczenia PZU, składki ZUS, spłata kredytów bankowych, wpłaty z tytułu zobowiązań podatkowych itp. 
- prowadzenie akwizycji kredytów konsumpcyjnych 
- przyjmowanie wniosków o otwarcie rachunku ROR 
- wydawanie wyciągów z ROR 
- i inne objęte umową 

5. Agent winien wykazać się niekaralnością, posiadać własny lub dzierżawiony lokal w dobrym punkcie i odpowiednio zabezpieczony 
środek transportu. 

6. Czynności wymienione w umowie agencyjnej Agent może wykonywać samodzielnie, bądź przez zatrudnionego pracownika. 

7. Powszechna Kasa Oszczędności Bank Państwowy Oddział w Turku oferuje ze swej strony pomoc w zakresie wyposażenia Agencji 
i szkolenia Agentów. 

8. Zainteresowanych prosimy o składanie ofert w Oddziale PKO BP w Turku, ul. Żeromskiego 6 w terminie do dnia 28 luty 1998 r. 

9. Dodatkowych informacji udzielamy codziennie w godzinach od 7.30 do 15.00 pod nr telefonu 78-48-10 wew. 34. 

12 · Echo Turku 
. I' ,! l 
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~ od hasłem „Akcja Zima,,. będą odbywały się tegoroczne ferie zimowe w Turku. 
Szkoły podstawowe, kluby sportowe oraz organizacje społeczne i kulturalne przygo
towały dla dzieci i młodzieży wiele ciekawych imprez. Wszyscy zadbali o to, aby 
uczniowie od 26 stycznia do 7 lutego mogli spędzić ciekawie czas. W tym numerze 
,,Echa" podajemy program zajęć w pierwszych trzech dniach ferii. 

ZiDla 
Poniedziałek, 26 stycznia 
9.oo· -Turniej mini piłki nożnej 
chłopców klas IV - klub „Tur" 
~ ~zkole Podstawowej nr 3; za
~ęc~a komputerowe, sportowe 
1 biblioteczne w Szkole Podsta
wowej nr 1; gry i zabawy na 
lodzie - OSiR. 

9.ąo -Turniej piłki nożnej chło
pcow klas V w Szkole Podstawo
wej nr 5. 

i-o~--.. ~usz głową" - rebusy, 
zyzowki, kalambury- Miejski 

D_om Kultury; zawody strzelec
kikle z broni pneumatycznej dla 

as V-VIII w Ośrodku LOK. 

l ?.Oo - .. Bajki i baśnie" filmy 
rysunkowe dla dzieci - klub 
.. Tęcza". 

l8.00 - Karate dla dzieci - klub 
kyokushin w Szkole Podstawo
wej nr 5; karate dla młodzieży -
klub kyokushin w Szkole Pod
stawowej nr 4. 

. .., . 
w D1Iesc1e 

9.00 - Turniej mini piłki nożnej 
chłopców klas V w Szkole Pod
stawowej nr 3; zajęcia kompu
terowe, sportowe, biblioteczne 
i świetlicowe w Szkole Podsta
wowej nr 1. 

11.00 - Zabawy teatralno - plas
tyczne dla dzieci - ,,Jestem" 
Klub Młodych Twórców w Miej
skim Domu Kultury. 

13.00 - Pokazy karate kyokus
hin w Szkole Podstawowej nr 5. 

17.00 - ,.Krajobrazy zimy" kon
kurs rysunkowy- klub „Tęcza". 

1 7 .30 - Karate dla dzieci - klub 
kyokushin w Szkole Podstawo
wej nr l . 

18.30 : Karate dla dzieci i mło
dzieży - klub Oyama w Szkole 
Podstawowej nr 5. 

# 

Sroda, 28 stycznia 

teczne i świetlicowe w Szkole 
Podstawowej nr 1. 

10.00 - Turniej piłki siatkowej 
dziewcząt klas VII - VIII - UKS 
„Trójka" i klub „Tur" w Szkole 
P~dstawowej nr 3. 

16.00 - Turniej gier świetlico
wych „Warcaby" w klubie Tę
cza". 

16.30 - Akademia filmowa -
, ,Kino czeskie", projekcja filmu 
Formana „Miłość blondynki. 

17.00 - Dyskoteka w Szkole 
Podstawowej nr 1. 

17.30 - Karate dla dzieci - klub 
kyokushin w Szkole Podstawo
wej nr 1; karate dla młodzieży -
klub Oyama w Szkole Podsta
wowej nr 2. 

OFERTY PlmCY· 
... . :~ . ,;-. 

z 19 stycznia 
Palacz c.o. - 1 os. Elektro
monter - I os. Stolarz meb
lowy - I os. Murarz - 20 os. 
Cieśla - I os. Stolarz budow
lany - I os. Sprzedawca -
I os. 
Informacji udzielają pra
cownicy RUP w Turku, ul." 
Komunalna 6, tel. 78-56-46 
wew. 314. 

Dezynfektor - I os. Szwacz
ka· I os. 
Informacje: tel. 78-56-46 
wew. 320, pok. nr 3. 

J 
Wtorek, '27 stycznia 

8-~0 -Turniej mini piłki siatko-

I 

WeJ dziewcząt klas VI w Szkole 
Podstawowej nr 5. 

8.00 - Święto sportu w Szkole 
Podstawowej nr 5. 

9.00 - Turniej tenisa stołowego 
-OSiR; zajęcia sportowe, biblio-

18.00 - Karate dla dzieci - klub 
kyokushin w Szkole Podstawo
wej nr 5; karate dla młodzieży -
klub kyokushin w Szkole Pod
stawowej nr 4. 

19.00 - Samoobrona dla dziew
cząt - klub Oyama w Szkole 
Podstawowej nr 2. 

Informujemy również PRA
CODAWCOW o obowiązku 

bieżącego zgłaszania wszyst
kich wolnych miejsc pracy 
zgodnie z art. 12 ust. 3 Usta
wy o Zatrudnieniu i Przeciw
działaniu Bezrobociu z dnia 
14 grudnia 1994 r. (Dz.U.Nr 
47, poz. 211 z późniejszymi 
zmianami) telefonicznie lub 
na piśmie do Rejonowego 
Urzędu Pracy w Turku, ul. 
Komunalna 6, pokój nr 6 tel. 
78-56-46 w.314. 

e 

y 

ji 

POSZUKUJE OSOBY, KTÓRA BY TR{JT)NllA Slf WYlAPYWANIEM 
BEZPAŃSKICH, WAłfSAJĄCYCH Slf PSÓW NA TERENIE M. TURKU. 
WARUNKIEM ZGłOSZENIA OFERTY JEST POSIAVANIE TELEFONU. 
W OFfRCIE NALEŹY POVAĆ KOSZT ZlAPANIA PSA I DOSTARCZENIA 
GO DO PUNKTU ZATRlYMAŃ MIESZCZĄCEGO Slf W TURKU, Ul. 

~GRANICZNA f. 

TERMIN SKlADANIA OFERT UPłYWA PO f4 DNIACH OD DATY 
UKAZANIA SIĘ OGłOSZENIA. SZCZfGÓłOWYCH INFORMACJI 
llDZIELA KIEROWNIK WYDZ/AłU INFRASTRUKTURY I ROZWOJU 
GOSPODARCZEGO URZĘDU MIASTA LESZEK SlYMANIAK 

Ul, KAllSKA 59, POKÓJ NR 50, TEL 78-41-40 WEW. 206 
ORAZ INSPEKTOR KAZ/MlfRA JASNOWSKA 
POKÓJ NR 55, TEL. 78-4f-40 WEW. 220. 

NIOSĄ, POMOC 
I ZAANGAŻOWANIE 
Pod, k d _zrę owania za szybko 
~r zre~o11ą pomoc Wydziałowi 

Ymrnalnemu Komendy Re1·0-now -. e1 w Turku oraz Dziel-
~t~~;:mu ul. Wyszyńskiego 

Matka 
poszkodowanego 

(372/ 98) 

Chcesz kupić samochód, a brak Ci 
gotówki lub masz potrzebę innego 
wydatkowania. Zgfoś się do nas, 
a wszystkie formalności załatwimy 
za Ciebie. 

SUPER ATRAKCYJNA OFERTA 
BIURA KREDYTOWO-LEASINGOWEGO 

JAKIEJ NIE ZNAJDZIESZ NIGDZIE 

•ii:lł1h1iij1jj1!1iij:j1!1iii• 
P.P.H.U. ,,TUR" S.C. 

62-700 Turek, ul. Obwodnica Północna 3 
(448/ 8) 

Serdeczne podziękowania 

Penonelo m d -ma C ir rgil 
i lal ewnętnnqo 

za niesienie ulgi 
w cierpieniu w ostatnich 

dniach życia 

Czesława Rakowieckiego 
składa: 

Zapraszamy na wieczorki ta
neczne przy świecach. ~elo
die lat 60 i 70. 'W każdą 
sobotę w godz. 20.00 • 2.00. 1 

Organizujemy imprezy okoli
cznościowe bankiety, wesela, 
chrzciny itp. 

IWAI CIA „naMUA" 
lEf,rL Ił 

TEL 71-M-66 
14417 96) 

• Zona z rodziną 

USŁUGI 
BLACHARSKO· DEKARSKIE 
Możliwość zakupu blachy 
Odstąpię 35 rat na samochód 
Polonez w autosystemie. 
Sprzedam lub zamienię Nissan 
Wannette 2,4 benzyna, gaz ro
cznik 1988 osobowy wspoma
gany welur metalik zielony. 

Słodków 69 
tel. (0-601) 74-34-76 

(396198) 

I 
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AUTORYZOWANY 
PRZEDSTAW1C1EL 

lu 
GSM 

MICROCOMPUTER 

62-800 KALISZ 
ul. ŚRÓDMIEJSKA 3 
tel. 0-62 7 66 43 29 

0-62 767 21 55 

62-700 Turek ·}< Plac Wojska Polskiego 20 ·.,'< tel. 0-601 762 174 

Kontakt, wygoda, bezpieczeństwo 
Sieć Plus GSM ma wyjątkową ofertę: aktywatja w sieci Plus GSM 

wraz z telefonem Ericsson GA 628 i samochodowym zestawem 
. Handsfree• za 649 złotych netto. 

649 
ZŁOTYCH 

BEZ VAT 

Oryginalny zestaw samochodowy 
Handsfree firmy Ericsson umożliwia 
bezpieczne prowadzenie rozmów przez 
telefon podczas jazdy samochodem. 
Nie wymaga montażu. 
•w skład zestawu samochodowego HandsfTee wchodzą: 
minisłuchawka z mikrofonem, zasilacz - ładowarka 
samochodowa, uchwyt na telefon z przyssawką na szybę 
oraz uchwyt do mocowania telefonu w dowolnym miejscu. 

PRODUCENT 
OKIEN PCV 

/ 

ZDUNSKA WOLA 

.fa/.;ofr 

11a; 11~r.::s::a 
( ·e11a 

IU{jllÓ ;:a 

orertJie PO t . ·. . . , . 
. okna ~nkurencnnych cena~'"' 

- drzwi Ili/,,, 
- rolety 

z wykorzystaniem: 
- ogrody zimowe 

- oryginalnych profili niemieckiego koncernu 
THYSSEN POL YMER GMBH 

- okuć obwiedniowych ROTO 

Szanowny kliencie, sprawdź sam! 
Zapraszamy do Naszego Przedstawiciela: 

PHU „TIP" Turek, ul. Uniejowska 35a, tel. 78-26-01 
w godz. 1 o.oo „ 18.00 
Sł>boty 1 o.oo „ 14.00 ,; 

SPRZED AZ RATALNA 

(449/98 

"'.""\ ............ . 
\\~. . ....... , :•-;.;.-., .._ 

• .--.-RKI OSZKLONE 

~NOWE I UiYwANE 

Salon chłodniczy 
ZIMEX" 

" Rokosz k/Slupcy, tel. 75.35.27 

FAKTURY VAT TRANSPORT GRATIS 
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'U{atuje si~ oa 24 fistof'!_4a 1991 ro~ 110 ttmn't miasta Tur/Jl = smJ.n: '1JAAl.ttu1, '1Jo6ra, 'l(pwett!fh, Afafan6w, Prz}/K!Jna, 
Świnice 'Wa~, 'Tuliizf..ów, 'Turek, 'llnitjów, Wfatfgs{awów. Pismo nafdy tfo $WU)(trZ!JSUllia Prasy .loR.pinej_. Je.st (auwzttm 
~IIX.Jll"SĆ'W tira P'll$J fuR.plnej: //gólńopofs~, zorgan/wWallffJO W 1994 roqt przez Instytut 1U1 fl(_ucz (!)enwqqqi w ~r//ple 
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~OMINEX s.c. ł SALO~ ~~ 
SPRZEDAŻY KOMJNKOW OFERUJE PRO: ce, 

14 

' WYDAWCA: PPH Konimpex, 62-510 Konin, ul. Spółdzielców 3. 
' REDAGUJE ZESPÓŁ: Andrzej Piasecki (redaktor naczelny), }rena Kubiak. Katuzyna Łuczak, Anna Za:,vadkll oraz 
wspć)łpracownlcy: Zbigniew Bartosik, Hanna Choinka-Bartosż (grafiki), Marek fablo'ński, Sylwm Jafra 
(obróbka fot.), Wojciech Neneman (redaktor techniczny), Ewa Ogrodowczyk, Stanisław Stasiak, Andrzej 
Szewczyk, Mariusz.Wachowicz. SEKRETAl!IAT: Agnieszka Siasiak. FOTOSKŁAD: Mirosław Buda. 
BIURO OGŁOSZEN: Turek ul. Uniejowska 6, teL 78-47-49. 
Redakcja w.11,ztga sóblt prawo dokonywania $kr616w i poprawek w nadsyłanych teksldCh. 
Material6w nit zama.wianych nie zwracamy. 1A treść ogłoszeń nie odpowiadamy. 
KONTO: BS o/Turek 16101120-85550001. 71202-27001-1. NIP 665-000-11-48. ISSN-1232-1052. IND~ 357596. 
DRUK • Drukantla Poznańska • spółka z o.o . • Pozn.ań ul. Ziębicka 16. 

Echo Turku 

OCJĘ WKt.ADU KOMINKOWEGO AfU,I nej 

,,~INEES PHILIPPE" PRłMO J/ 
o cena z Yat · 1700 zł 

o 100% żeliwa 
o moc znamionowa 12 KW 

o kubatura grzewcza 470 m·' 
o opcje: boczne szyby, grill Ust 

o 5 lat gwarancji le I 
62-800 Kalisz, ul. Warszawska 16 'de 

Tel./ fax (0-62) 766-40-41 dii 
Qt, 
Pl";! 
\\tą 

(1J. '20 / 9n Od[ 
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Krzyżówka dla dorosfych „N: Krzyżówka dla dzieci Ili 
ABCDEFGHIJKLMNO 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

~ozwiązanie utworzą kolejne litery 
t~ol: (M6, no, GIO, ES, E9) (ElO, N9, 
ĄJ' Al3) (lll, Hl , Bil, C13, L3, Jll, 

PNI, M2, Al 1) (E4, C9, 13, J13, B7). 
0ZIOMO: lA) Stronnictwo polity

~z~e. I H) Lek wspomagający syntezę 
3

;a ek ustrojowych. 3A) Czegoś na coś. 
~ Zwarcie. SA) Podsłuchiwanie roz-

~O\~ telefonicznych. SJ) Zakażenie bak
d~ryJne paciorkowcami, objawy: bóle gar

a, gorączka. 7A) Wchodzi w skład sto
~~ do lutowania. 7F) Moczenie, nasyca-

ie Płynem . 98) Mało urodzajne gleby 
kowstale w suchych stepach. 9L) Brat 
tu ain?· 11 A) Sławomir (ur. 1930), draman? 1 pro~aik, "Policja". f IH) Rdzenny 
uc

1
:szkan1ec Ameryki. 13A) Ręko je· ć, 

w· wyt: 131) Pochwala, aprobata. I SA) 

P 
10słllje w kajaku. I SJ) Lużny kawałek 

ap1eru. 

tek PIONOWQ: A I) Wystawność, zby
n. ' okazałość . A I O) Gczucie przygnębie
s:a, zmartwienia. C I) Okres ścisłego po
zbu u muzułmanów. C9) Obfity plon , 
rn .161; EI) Przyrząd do mocowania przed
p~otow. E8) Zbiornik do przewożenia lub 
hi 

1
echowywania towarów. G2) Oddział 

iy. Gl2) Mityczny syn Dedala . Il) Sa-

mochód dostawczy i rzeka. 16) Srebrzy
stob iały metal , gl in. Kl) Jeden z dwóch 
o obników rozwijających się w tej samej 
ciąży. KlO) Drzewo owocowe. Ml) Li
teracka nazwa Polaków, po raz pieiwszy 
użyta przez Kadłubka. M9) Pieniądz pa
pierowy. O I) Ciężka, jednostajna praca. 
08) Płótno nieprzemakalne do przykry
wan ia ciężarówek, wozów itp. 

ROZWIĄZANIA Z 1 „ET": 
Krzyżówka dla dorosłych: .. Krzywda 

ludzka bokiem wylazf'. 
Krzyżówka dla dzieci: .. Uroda to dar 

Boga". 
AGRODY: 

Nagrodę za poprawne rozwiązanie 
krzyżówki dla dorosłych wylosował pan 
Krzysztof Warzych ze Skęczniewa. 

Za poprawne rozwiązanie krzyżówki 
pia dzieci nagrodę wylosował Marcin Jarek 
z Turku. 

Po odbiór nagród prosimy zgłosić się do 
redakcji „Echa Turku", ul. Kali ka 2. 

Zwycięzcom gratu lujemy i zapraszamy 
do dalszej zabawy. Rozwiązania pro imy 
nadsyłać na kartkach pocztowych z nakle
jonym kuponem do 29 stycznia br. 

ABCDEFGHIJKLM 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

POZIOMO: IA) Mały kamień. II) Wę

giel w postaci proszku. 2E) Chmurka. 3A) Bo
jaźń, trwoga, trach. 3K) Na nosie nosoroż
ca. 4D) Najwyższa ocena. SA) Jadalny lub 
operacyjny. SJ) Gaz szlachetny do reklam. 
7A) Syn ojca. 7J) Miejsce otoczone walem. 
8D) Każdy z dwunastu wybranych uczniów 
Chrystusa. 9A) Odkryty przez M. Curie
Skłodowską. 9K) Jama, zagłębienie. IOE) 
Waluta Rosji. 11 A) Owoc o czerwonym miąż
szu. l ll) Pomieszczenie dla krów. 

OLEN, KA ul. 650-Lecia 8 
(kolo Pewexu) 

N A 'T' A TJA Plac Wojska Pol-
ft .t\.J....J skiego 12 (rynek) 

zapraszają 
- ZAPEWNIAMY MIŁĄ I FACHOWĄ OBSŁUGĘ -

doradzimy w wyborze prezentu 
-·NISKIE'CENY, towar od producentów i importerów 
- NAJBOGATSZA OFERTA zabawek, w tym ekolo-

gicznych i edukacyjnych 
- NAJWIĘKSZV WYBOR klocków Lego I lalek Barbie 
lalek płaczących, mówiących, wózków i domków 

- największy wybór puuli {od 15 do 5000 elem.) 
- największy wybór Qler {scrable, monopol, 

klasówka, rodzinki I inne) 
- największy wybór torów rajdowych, kolejek, 

lokomotyw 
- największy wybór figurek Batman, Spiderman, 

Gwiezdne Wojny, Superman, Herkules 
- największy wybór samochodów na radio, 

samolotów, helikopterów, motorów 
- największy wybór maskotek pluszowych od 
małych do olbrzymich 

- największy wybór mleka i odżywek, kaszek, 
obiadów, deserów dla dzieci i niemowląt 
(tylko sklep OLEŃKA) 

PIO OWO: Al) Olbrzym, gigant. A7) 
Kolor. BS) Droga ułożona z szyn. Cl) Moż
na się dobrać w jego korcu. C9) Na nim żołę
dzie. D4) Szaruga, plucha. El) Do gry lub na 
śmieci. E8) Pospolity chwast, trudny do wy
tępienia. 11) W dal, wzwyż lub o tyczce. 18) 
Stolica Norwegii. J4) Diadel w przeszłości. 
KI) Upominek, prezent. K9) Spodnia część 
naczynia. LS) Narząd wzroku. Ml) Gaz szla
chetny służący do napełniania żarówek, , 
I.a. I 8. M7) ożna, ręczna lub wodna. 

Błażej Krych 

lIOROSKOP od 21 do 27 stycznia § HOROSKOP od 21 do 27 stycznia 
D . BARAN 

dzo a.i sobie czas do namysłu , bo tego bar
żes/0trz_ebujesz. Na początku tygodnia mo
klop llltyiec kiepski nastrój, niewykluczone są 
zmieo. ze zdrowiem. Ta niekorzystna aura 
ll1anoni s ię w środę po południu . Będziesz e
nujes Wać energ ią i pewnośc ią siebie. Jeś li pia
teraz 2 zmmny w pracy lub w interesacb, to 
R.ak/0deJmij rozmowy. W sobotę wysłuchaj 

• a Wyniknie z tego coś miłego ... 

T~/911 . Nic Post . d _BYK . . . . I 
Ń Jeś l i eh ępuJ z,wacznic I niezrozumta e, 

dowe cesz utrzymać zdobyte pozycje zawo
cen d 'W~ wtorek zechcesz dążyć za wszelką 
nej ~i O nieza leżnośc i w przekonaniu o wlas
ny111 e~ill.Ylności . Takie zachowanie może in
Zala: Czć za skórę, a Tobie przeszkodzić w 
Pocz/an1u. spraw urzędowych. W czwartek 
iacióI~e~z s ,ę znakomicie, spotkasz się z przy-

llli . Ktoś zaprosi Cię na bal! 
r~ C . BLIŻNIĘTA 
1rill usunios, co Cię martw iło od dawna, zostanie 

le Plaęte . Mogą s i ę powieść wszelkie niezwyk-
16 i doc~ n~. a pomysłowość zostanie zauważona 

cizie ; 1ona: W środę Twoje samopoczucie bę
Zate111 Jśm,enite, ambitnie i energicznie dąż 
Przysł 0. celu. Ludzie chętnie wyśw iadczą Ci 
IV;iżn/g1. Koniec tygodnia spędzisz z kimś 

r 
9n Odbierz111· W pi ątek pohamuj krytycyzn1, bo źle s Csz dobre intencje Ryby. 

r 21 I 1998 

RAK 
Nie lekceważ kłopotów ze zdrowiem, bo 

same nic miną - musisz zwrócić się do fa
chowca, by banalna sprawa nie zmieniła się 
w poważną. We wtorek zbieg okoliczno · ci 
pozwoli Ci poznać wpływowego i skorego do 
pomocy Wodnika. Jeśli w środę trafisz na 
przyjęc i e, odniesiesz korzyści zachowując się 
poważn i e. W niedzielę zaszalej z fantazją, a 
osiągnie z sukces towarzyski i zawodowy. 

LEW 
Możesz negatywnie odczuć skutki wejścia 

Słońca w znak Wodnika. Nerwy, niepokój, 
skłonności do lekceważenia norm, przepro
wadzanie planów bez względu na opinię oto
czenia - takie zachowanie nie przysporzy Ci 
przyj aciół. W połowie tygodnia uda Ci się nie
co opanować, co zaowocuje za pro zen iem na 
ważną imprezę. Weekend poświęć na odpo
czynek. Decyzje zawodowe odłóż. 

PANNA 
Poczujesz, że warto było pracować pod 

koniec roku. Deszcz nagród, pochwal i in
nych, niewymiernych korzyści, za koczy Cię 
i zachwyci. Będziesz w tak dobrym na troju, 
że możesz dać się nabrać w intymnej sferze 
życia. Zachowaj więc ostrożność i nie rób 
wielkich planów, związanych z akurat pozna
ną osobą, póki nie sprawdzisz jej stanu cy
wi lnego. W sobotę uważaj na to, co mówi z. 

WAGA 
Dobrze będzie Ci się wiodło, poprawi się 

od wtorku samopoczucie. Opuszczą Cię smu
teczki, nabierzesz chęci do działalności spo
łecznej i pomagania innym. W związl-'U ser
cowym też zapanuje lepsza atmosfera,jeśli nie 
pozwolisz innym wtrącać s ię w wasze spra
wy. Masz ważne zadanie - trzeba pogodzić 
skłóconych bliskich. Zabierz s ię za to we wto
rek wieczorem. Weekend pełen niespodzianek. 

SKORPION 
Otrzymasz od gwiazd taką dawkę ener

gii, że możesz mieć kłopot z jej okiełznaniem. 
Zatem wytycz sobie plan działań na ten ty
dzień i realizuj go krok po kroku, nie dawaj 
się ponosić emocjom. W środę uważaj , by nie 
podjąć złych decyzji - impulsywne działania 
nie są wtedy wskazane. Sukces w interesach 
- w niedzielę. Nawiąż współpracę z Rybą i 
Rakiem. Ktoś czeka na wyraźny znak. 

STRZELEC 
Najważniejsze je t teraz uporządkowan i e 

spraw osobistych. Musisz wreszcie wziąć je 
w swoje ręce. Słuchaj tylko intuicji, nie kie
ruj się nienawiścią, ale chęcią rozwiązania 
problemów. W połowie tygodnia otrzymasz 
świetną propozycję zawodową. Łap szansę, 
Bliźniak , oferujący pomoc, jest Ci życzliwy. 
Pełen wyznań list wyrzuć, o nadawcy zapom
nij, bo napytasz sobie porej biedy. 

Echo Turku 

KOZIOROŻEC 
Ludzie są Ci życzliwi, a zwierzchnik o

każe bardzo daleko idącą pomoc. Milo za
skoczy Cię Wodnik, a Panna bez okazji ob
darzy prezentami. Sukces zawodowy zosta
nie okupiony wieloma wyrzeczeniami, ale 
poczujesz. że warto było się starać. W środę 
poświęć więcej czasu rodzinie. Spróbuj oka
zać uczucia komuś, kogo przecież kochasz. 
W niedzielę nie zmarnuj wyjątkowej okazji. 

WODNlK 
Nowe plany, nowi partnerzy - czy nie 

chcesz zbyt wielu zmian? Wprawdzie zaczy
na się Twój czas, gdy łatwo o dobre pomysły 
i ciekawe znajomości, ale uważaj, by nie 
przesadzić. Jeśli chcesz dokonać wiele w pra
cy, swoje pomysły zachowaj dla siebie, póki 
nie wejdą w ostateczną fazę. Najlepsze dni 
za załatwianie spraw służbowych to wtorek i 
czwartek. Strzeż s ię zawiści Barana. 

RYBY 
Unikanie osób, którym coś ;;i:awdzięczasz, 

na dłuższą metę nie sprawdzi się, jeśli nie 
chcesz strac ić przyjaciół. W kontaktach z par
tnerem mów wyraźnie , na czym Ci zależy. Je
ś li zrobisz to uprzejmie, nie raniąc, zdziwisz 
się, jak wasze stosunki się poprawią. W śro
dę będzie okazja błyśnięcia mądrym pomys
łem, ale uważaj , by J...'"toś Ci go nie ukradł. W 
sobotę deszcz pieniędzy przyćmi wszystko. 
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• Z okazji I rocznicy ślubu Ag
nieszki i Tomasza Sobczaków 
„Żyt:~~ Wam, aby szczęście było 
wsz,Jzie. Niech Wam w żYciu 
J„l,rze będzie, Niech Was ludzie 
.:liwalą wszędzie". Ewa i Micha! 
z rodzicami 

• Z okazji 25 urodzin Marzeny 
Czapli dużo radości i uśmiechu, 

szczęścia w miłości, spełnienia 
najskrytszych marzeń i samych 
przyjemnych zdarzeń życzy: 

·chrzestny z rodziną 

• Z okazji 21 urodzin Przemys
ławowi P. sukcesów w życiu, 
szczęścia w miłości, dużo uśmie
chu i radości, spełnienia marzeń, 
przyjemnych w życiu zdarzeń ży-
czy: Sylwia · 

• Z okazji imienin Henrykowi 
Krysztoforskiemu dużo zdrowia 
oraz stu łat życia życzy: Chrześ
niaczka Asia 

• Z okazji imienin Kochanemu 
Tatusiowi i Dziadziusiowi Hen
rykowi Kołodziejczykowi wszy
stkiego najlepszego, moc uścis
ków, dużo łask bożych, doczeka
nia w zdrowiu 100 łat życia oraz 
pociechy z kochanych dzieci 
i wnucząt składają: Córka Bar
bara z męiem Justyną i Paulin
ką 

• ,.Świat nas pędzi w różne stro-
11)'· niby wicher morskie fale, lecz 
Ty 1, nas, my o Tobie pamiętajmy 
~aws;c stale." Agnieszce Micha
lskiej z okazji imienin życzenia. 

*~* 
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zdrowia, szczęścia , spełnienia 
marzeń oraz wytrwałości w reali
zacji życiowych planów składają: 
Magda, Ola, Gośka, Żaneta, 
Dominika, Micha!, Szymon, 
Seba, Michał 

• Z okazji imienin Agnieszki 
Kowalczyk z Galewa i Mariusza 
Wasilewskiego z Turkowic du
żo pomyślności, zdrowia i speł
nienia wszystkich marzeń życzą : 
Rodzice z Turku 

• Z okazji imienin Kochanemu 
Bratu Sebastianowi Sochackie
mu dużo zdrowia, szczęścia , po
myślności oraz spełnienia ma
rzeń życzy: Ania 

• Moc gorących życzeń dla pra
babci Heleny Łuczak oraz dziad
ków Janiny i Władysława Ko
lankowskich z okazji Ich święta 
składają: · Paulina, Ewelina, 
Krzysztof i Andrzej 

• Dużo szczęścia i radości 
w dniu Waszego święta Zofii 
i Zdzisławowi Janasom oraz 
Władysławie i Stanisławowi 
Szwedzkim życzy: Wnuczek 
Michał 

• Kochanej Babci Irenie Le
wandowskiej moc gorących ży
czeń, zdrowia, dużo radości i stu 
łat życia życzą: Ania, Agnieszka 
i Marcin 

• Z okazji Dnia Babci i Dziadka 
dużo uśmiechu i radości Zofii 
i Stanisławowi Marciniakom 
oraz Władysławie i Stanisławo
wi Szwedzkim życzą: Wnuki 
Martusia, Igor i Adrian 

• Z okazji Dnia Babci i Dziadka 
Teresie i Bogdanowi Piasecz-

Ś,łłlielo Bal,c; 
s..,;,10 O~iadka 

W Przedszkolu Samorządo
wym nr 8 w Turku dzieci pod 
opieką Elżbiety Osajdy i Kata
rzyny Sliwińskiej przygotowały 
się do ulubionego święta · święta 
ich dziadków. Poza uroczym 
programem artystycznym zło
żonym z wierszyków i piosenek, _ 
który wykonają dla swych dzia
dków, maluchy zrobiły piękne 
upominki: laurki i etui do oku
larów z kolorowego papieru. 

W programie artystycznym 
przygotowanym dla kochanej ba
bci i dziadka, dzieci śpiewają pio
senkę: 

Najdroi.szy dziadku, 
to jest piosenka, 

którą śpiewają 

Tobie wnuczęta. 

Nie o zabawce 
ani o kwiatku, 
to jest piosenka 
o naszym dziadku. 

W inscenizacji mówią wierszki: 
Babciu, babciu kochana, 
weź mnie troszkę na kolana. 
Przytul mocno swoją wnusię, 
dziś powiedzieć coś ci muszę. 
Ż,e to babciu Twoje święto, 
więc bądź dzisiaj uśmiechniętą. 
A oto, co przedszkolaki powie-

działy o swoich dziadkach: 
Klaudia: -Moja babcia mie

szka w lesie. Lubię do niej jeździć. 
Ma u siebie krówkę, kurki i kaczki. 
Po podwórku biegają dwa pieski. 

Przedszkolaki prezentują upominki dla swoich dziadków 

nym dużo zdrowia i samych po
godnych dni życzy: Wnuk To
masz 

• Kochanej Babci Władysła
wie Łukasik i dziadkom Krys
tynie i Kazimierzowi Kujawom 
dużo zdrowia i dalszych szczęś

liwych lat życia życzą: Wnuko
wie 

• Najserdeczniejsze życzen ia 
z okazji Dnia Babci najukochań

ozej Salomei Świerczyńskiej du
żo zdrowia, szczęścia i pociechy 
z wnucząt życzy: Kamila i Mar
cel 

• Kochanym Babciom Kata
rzynie Sochackiej i Salomei 
Trzmielewskiej dużo zdrowia 
oraz dalszych szczęśliwych lat ży
cia życzą: Ania i Sebastian 

• Kochanym Dziadkom Jadwi, 
dze i Janowi Stasiakom w dniu 
Ich święta dużo zdrowia i długich 
·lat życia życzą: Aśka, Dawid, 
Roman i Radek 

• Wiesławie i Stanisławowi 
Będziechowskim w dniu Ich 
święta wszystkiego najlepszego, 
dużo zdrowia, I 00 lat życia życzą: 
Wnukowie: Eryk, Nikola, Mal
wina, Natalia i Jowitka 

• Moc gorących życzeń dla Ba
bci Danusi i Dziadka Henia 
Jafrów składa: Wnuczek Bartuś 
Pawlak 

• Mariannie i Stanisławowi 
Krysztoforskim w dniu Ich świę
ta dużo zdrowia i pogodnych dni 
w życiu życzą: Wnukowie 

• Babci i Dziadkowi Jadwidze 
i Henrykowi Biernat z okazji Ich 
święta dużo zdrowia i wszelkiej 

,,, 
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Babcia piecze dla mnie pyszne 
ciasto. 

Paulinka: -Babcia Celinka 
bardzo mnie kocha: Jest duią bab
cią i ma brązowe oczy. Razem 
chodzimy na spacery i na zakupy. 
Lubię ją najbardziej za to, ie 
kupuje mi słodycze. 

Mateusz: -Mój dziadek Wie
siu jest szczęśliwy, bo ma traktor. 
Przytula mnie i pozwala jeździć 
kombajnem. Dziadek pozwolił mi 
zarobić u niego pieniążki na wa
kacje. Jest najlepszy 110 świecie. 

Nadia: -Kocham babcię i dzia
dka. Babcia farbuje włosy na czar
no i często ze mną wyjeżdża do 
Wrocławia. Widziałam jak moja 
babcia gimnastykowała się. Dzia
dek ma siwe·wlosy i jest dla mnie 
zawsze dobry. Lubię z dziadkiem . 
chodzić na lody. Jak mnie dziadek 
goni, to babcia mnie ratuje. 

Mateusz: -Najlepszy w waka
cje jest mój dziadek. Z.obiera mnie 
na ryby i do lasu. Z dziadkiem 

gram w gry komputerowe. 
Dawid: -Z przedszkola 

odbiera mnie moja babcia. 
Idziemy razem do sklepu 
i tam sprzedajemy chleb. Po
tem odbiera mnie mama i idę 
do swojego domu. 

Karolinka: - Dziadek 
jest mały i ma wąsy. Bawi się 
ze mną w ganianego albo 
czyra mi bajki. On jest naj
lepszy. 

Kuba: - Babcia Marylka 
ma czarne w/osy i j est zawsze 
wesoła. Jak jestem chory, ba
bcia się mną opiekuje. Jes
te.'i/)1\' razem, jak mw1w i taw 
wychod:ą : domu. C~asem 
ra~em §pimy i wredv 11ic:exo 
się nie boje. Irena Kubiak 

pomyślności życzą: Wnuczęta 
Magdalena i Bartek Pawłowscy 

• N aszej Babci Longinie Jesio
łowskiej za uśmiech i wsparcie, 
jakim nas darzy, z okazji Jej świę
ta wszystkiego co najlepsze, dużo 
zJrowia i jeszcze więcej radości 
życzą wnuczęta: Robert, Kuba, 
Ania, Magda, Ewa, Ola, Szy
mon, Małgosia, Żanetka i pra
wnuczka Sara 

• Dla Kochanej Babci Marian
ny Stachurskiej w dniu Jej świę
ta dużo zdrowia, szczęścia, spe ł 
nienia najskrytszych marze6 oraz 
dużo uśmiechu na twarzy życzą 
Wnuki: Magdalena, Agnieszka 
i Dorotka z prawnuczką Darią 

• Najserdeczniejsze życzenia 
szczęścia i pomyślności życzą 
swoim Babciom i Dziadkom Ni
kola i Patryk 

• · Kochanym Babciom Zofii 
Jurkiewicz i Reginie Ratyńskiej 
z okazji Ich święta dużo zdrowia 
i wszelkiej pomyślności życzą: 
Wnuczęta: Daria i Kamil 

• Kochanym Babciom Zofii 
Jurkiewicz i Marii Ryśkiewicz 
oraz kochanemu Dziadkowi Ja
nowi Ryśkiewiczowi z okazji Ich 
święta dużo zdrowia wszelkiej 
pomyślności i wspólnego zrozu
mienia i wytrwałości życzą Wnu, 
ki: Arturek i Mateuszek 

• Z okazji Dnia Babci Marian
nie Osińskiej wszystkiego naj
lepszego, zdrowia i spełnienia 
marzeń życzą: Wnuczki Natalka 
i Nikolka Osińskie 

• Jadwidze i Stanisławowi Mi
kołajczykom moc najserdecz
niejszych życzeń, dużo zdrowia 

t , 

z okazji Dnia Babci i L )ziadka 
składają Wnuki: Milena, Da
wid, Marcin i Sebastian 

• Kochanej Babci i Dziadkowi 
Walentynie i Józefowi Andrzej
czakom z okazji Ich święta , speł
nienia marzeń, samych słonecz
nych Jni, stu lat życia i wszyst
kiego co najlepsze życzą kocha
jące Wnuczki: Natalka, Nikol
ka, Karolinka 

• Kochanej Babci oraz Praba
bci Jadwidze Zwolskiej najser
deczniejsze życzenia dużo zdro
wia, wielu szczęśliwych chwil, sto 
lat życia składają: Kacper, Kin
ga, Karolina i prawnuczek Ku
buś 

• Kochanej Babci i Prababci 
Mariannie Paczkowskiej dużo 
zdrowia, szczęścia, długich lat 
życia, oraz wiele łask bożych ży
czą: Kinga, Kacper, Karolina, 
oraz prawnuczek Kubuś 

• Kochanym Dziadkom Jolan, 
cie i Januszowi Spiochom speł
nienia marzeń, samych pogod
nych dni, długich lat życia, dużo 
zdrowia i radości życzy: kochają, 
cy wnuczuś Kubuś 

• Babci Helenie Sylwestrzak 
z Polichna dużo zdrowia, szczęś
cia oraz pomyślności życzą: Ola 
i Marzenka 

• Dziadkom Kazimierze i Jan
kowi Drzewieckim dużo zdro
wia, szczęścia oraz pomyślności 
życzą: Ola i Marzenka 

• Kochanym Dziadkom Irenie 
i Tadeuszowi .Majcherkom 
z okazji Ich święta dużo zdn,wi ,1 
i samych słonecznych dni :yc:y: 
Wnuczka Karolinka Majche
rek 
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USC inf ormująr~ 
Turek: Manuela Roksana Jaruga, 

Jakub Latuszewski, Dawid Adam 
Wietrzych, Marletta Patrycja Antas, Inez 
Jolanta Górczyńska, Przemysław Szymon 
Kacprzak, Dżesika Urzędowska, Arleta 
Daria Krzyżostl;llliak, Bartosz Kałużny, 
Iwona Sylwia.'Werner, Anita Anna 
Urbańczyk, Mateusz Jakub Łechtański, 
Radosław Kacała, Klaudia Dominika 
Bukowiecka. 
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"'ów -------------------,G~ 
Dobra: Agnieszka Młotkiewicz 

i Waldemar Błaszczyk. 
Kaw~czyn: Sylwia Kit i Andrzej Jaros, 

Aneta Woźniak i Zbigniew Brzychcy. 
Malanów: Monika Gryceczko i Tomasz 

Kowalski, Elżbieta Kaźmierska i Mariusz 
Wietrzyk, Mariola Kowalczyk i Krzysztof 
Marciniak. 
Świnice Warckie: Aneta Leśniewska 

i Rafał Wiśniewski. 
. Turek: Agnieszka Lewandowska 
i Waldemar Sobierajski, Beata Zielińska 
i Sylwester Biały. 

Brudzew: Czesław Misiak. 
Dobra: Sabina Rakuś. 

Przykona: Janina Szymańska. 

Malanów: Stanisław Majcherek. 
Turek: Lucjan Zmuda, Lucjan Daru!. 
Tuliszków: Adam Kulig. 
Władysławów: Stanisława Peter . 
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